




MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 2001 Celtas del Danubio. Tetradracma. (De la Tour 9883). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo a 
izquierda. 7,84 grs. Imitación de la tetradracma de Filipo II de Macedonia. BC/MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2002 Celtas del Danubio. Imitación de una tetradracma de Macedonia. Anv.: Cabeza de Herakles
joven con la piel de león. Rev.: Leyendas degeneradas. Zeus sentado a izquierda, con 
águila y cetro, delante monograma. 16,35 grs. Golpe de cizalla en anverso. (MBC).
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2003 (370-281 a.C.). Italia. Herakleia. Dióbolo. (S. 392) (BMC. I, 41). Anv.: Cabeza de Atenea a
izquierda con casco ornado de Escila. Rev.: Hércules estrangulando al león de Nemea; 
leyenda fuera de cospel. 0,88 grs. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2004 (158-149 a.C.). Macedonia. Amphipolis. Tetradracma. (S. 1386 sim) (BMC. falta). Anv.:
Escudo macedonio, en el centro busto de Artemisa Tauropolos con arco y carcaj al
hombro. Rev.: MAKEDON[N QPOTHW. Clava tumbada, encima U, debajo a, todo en
corona de roble, rayo a izquierda fuera de cospel. 11,53 grs. Recortada. (MBC-). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2005 (449-413 a.C.). Atica. Atenas. Tetradracma. (S. 2526). Anv.: Cabeza de Palas Atenea de
estilo arcaizante, el ojo visto de frente, con yelmo adornado por hojas de olivo y
volutas. Rev.: ABE. Lechuza parada mirando al frente, encima ramita de olivo y
creciente; pequeña contramarca en campo. 17,14 grs. Dos cortes de cizalla. MBC-.
Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2006 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Macedonia. Tetradracma. (M.J.P. 79a). Anv.: Cabeza de 
Herakles joven con la piel de león. Rev.: ALE\ANDPOY. Zeus sentado a izquierda
con águila y cetro; delante gallo. 17,10 grs. Golpe de cizalla en anverso. (MBC). Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2007 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Babilonia. Tetradracma. (MJP. 3751). Anv.: Cabeza de
Herakles joven con la piel de león. Rev.: (A)LE\ANDP(OY) (BAWILE[W). Zeus
sentado a izquierda, con águila y cetro; delante MI, ä en láurea bajo el trono. 17,14 
grs. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2008 Phraates III (70-57 a.C.). Dracma. (S. 7403) (Mitchiner A. & C. W. 546 sim). Anv.: Su
busto a izquierda con la tiara adornada por cuernos y una fila de animales. Rev.:
BAWILE[W / MEGALOY - APWAKOY - EYEPGETOY - EQIFANOYC / FILELLHNOW.
Arquero sentado con arco. 4,07 grs. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

REPÚBLICA ROMANA

F 2009 (225-214 a.C.). Anónima. Uncia. (Craw. 35/6). Anv.: Cabeza galeada de Roma a izquierda,
detrás !. Rev.: Proa, debajo !. 20,37 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2010 (hacia 596/157 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 6). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás
C. Rev.: ROM(A). Victoria en biga al galope. 3,96 grs. MBC+/MBC. Est. 75. . . . . . . 60,–

2011 (hacia 640/113 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 7). Anv.: ROM(A). Cabeza drapeada,
laureada y diademada de Roma, , detrás. Rev.: (MN.) AEMILIO. Estatua ecuestre
sobre arco de triunfo, (LEP) en las arcadas. 3,79 grs. Desplazada. Escasa. (MBC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2012 (691/62 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 10). Anv.: (PAVLLVS L)EPIDVS CONCORDIA.
Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: PAVLLVS (TE)R. Trofeo entre
Perseo cautivo con sus dos hijos, y Lucio Emilio Paulo. 3,96 grs. Desplazada. (MBC).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2013 (hacia 617/136 a.C.). Gens Antestia. Denario. (Bab. 9). Anv.: GRAG. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: L. ANTES. ROMA. Júpiter con rayo y cetro en
cuadriga al galope. 3,90 grs. MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2014 (hacia 670/83 a.C.). Gens Antonia. Denario. (Bab. 1). Anv.: S. C. Cabeza laureada de
Júpiter. Rev.: Q. ANTO. BALB. PR. Victoria en cuadriga al galope, con láurea y
palma, V bajo los caballos. 3,92 grs. Reverso algo descentrado. MBC. Est. 70.. . . . . 50,–

F 2015 (hacia 625/128 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 38). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: ROMA. La Paz con cetro y rama de olivo en biga al galope; bajo los 
caballos, cabeza de elefante con cencerro. 3,76 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 60,–



2016 (hacia 636/117 a.C.). Gens Calidia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RO(MA). Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: M. CA(LID.) Q. MET. CN. F(L). Victoria con láurea en 
biga al galope. 3,77 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2017 (663/90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (FFC. 304). Anv.: Cabeza laureada de
Apolo, detrás T, bajo el mentón B. Rev.: L. PISO FRVGI. Jinete galopando con palma, 
encima I. 3,95 grs. MBC/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2018 (663/90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (FFC. 304). Anv.: Cabeza laureada de
Apolo, detrás S, delante C. Rev.: L. PISO FRVG. Jinete galopando con palma, encima 
K!. 3,83 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2019 (663/90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (FFC. 309). Anv.: Cabeza laureada de
Apolo, detrás =, delante restos de letra. Rev.: (L.) PISO (FRVG). Jinete galopando con 
palma, encima G!. 3,82 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2020 (hacia 639/114 a.C.). Gens Cipia. Denario. (Bab. 1). Anv.: M. CIPI. M. F. Cabeza galeada
de Roma, detrás C. Rev.: ROMA. Victoria con palma en biga al galope, debajo timón. 
3,79 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2021 (hacia 643/110 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma.
Rev.: C. PVLCHER. Victoria en biga al galope. 3,79 grs. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . 50,–

2022 (hacia 642/111 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás símbolo desconocido. Rev.: AP. CL. T. MANL. Q. (VR.). Victoria en triga al
galope. 3,86 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2023 (hacia 642/111 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás símbolo desconocido. Rev.: AP. CL. T. MANL. Q. (VR). Victoria en triga al
galope. 3,84 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2024 (hacia 641/112 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 19). Anv.: (CN. BLASI)O CN. F. Cabeza 
galeada de Escipión Africano el Viejo, arriba ,, detrás caduceo. Rev.: ROMA. Júpiter
con cetro y rayo, en pie entre Juno, con cetro, y Minerva, que lo corona. 3,76 grs.
Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2025 (hacia 645/108 a.C.). Gens Herennia. Denario. (Bab. 1). Anv.: PIETAS. Cabeza diademada
de la Piedad, Q bajo el mentón. Rev.: M. HERENNI. Amphinomo o Anapias corriendo
con su padre a hombros. 3,80 grs. Escasa. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2026 (hacia 668/85 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 5). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis
con sienes aladas; detrás tridente y arpón. Rev.: L. IVLI. BVRSIO. Victoria con láurea
en cuadriga al galope. 3,69 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2027 (hacia 608/145 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 8). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
cabeza de asno detrás, C bajo el mentón. Rev.: M. IVNI. ROMA. Los Dióscuros
cabalgando con lanza. 3,99 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2028 (662/91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás letra 
no visible. Rev.: (D. S)ILANV(S L. F. ROMA). Victoria en biga al galope, encima VI.
3,81 grs. Recortada. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2029 (hacia 700/54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31). Anv.: LIBERTAS. Cabeza diademada
de la Libertad. Rev.: BRVTV(S). El cónsul Junio Bruto marchando a izquierda, entre
dos lictores, precedido del accensus. 3,67 grs. Desplazada. Rara. (MBC+). Est. 130. . 90,–

F 2030 (hacia 642/111 a.C.). Gens Mallia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás círculo inscrito en cuadrado. Rev.: (T.) MAL. AP. CL. Q(VR.). Victoria en triga
al galope. 3,89 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2031 (hacia 671/82 a.C.). Gens Manlia. Denario. (Bab. 7). Anv.: (L.) MANLI � PRO Q. Cabeza
galeada de Roma. Rev.: (L. SVLLA IM.) Sila en cuadriga al paso, coronado por una
Victoria que vuela hacia él. 3,87 grs. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2032 (665/88 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 18) (S. 18c). Anv.: Cabeza barbada de Numa
Pompilio e imberbe de Anco Marcio, diademadas y acodadas. Rev.: C. CENSO. Dos
caballos al galope; sobre uno, jinete con látigo, debajo símbolo. 4,07 grs. Escasa.
MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2033 (hacia 697/56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 28). Anv.: ANCVS. Cabeza diademada de
Anco Marcio, detrás lítuo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre acueducto. (A)QVA 
MAR. en los arcos. 3,71 grs. Desplazada. Escasa. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . 70,–

2034 (hacia 620/133 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 15). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: (L.) MINVC(I). ROMA. Júpiter con rayo y cetro en cuadriga al galope.
3,78 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2035 (hacia 670/83 a.C.). Gens Norbana. Denario. (Bab. 2). Anv.: C. NORBANVS. Cabeza
diademada de Venus, detrás numeral no visible. Rev.: Espiga, fasces con hacha y
caduceo, éste no visible. 3,92 grs. Descentrada. Escasa. MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . 40,–

2036 (hacia 632/121 a.C.). Gens Papiria. Denario. (Bab. 7). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: CARB. (ROMA). Júpiter con rayo y cetro en cuadriga al galope. 3,80
grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



2037 (hacia 635/118 a.C.). Gens Poblicia. Denario. (Bab. 1). Anv.: C. MA(LLE. C.) F. Cabeza
galeada de Roma, detrás C. Rev.: (L. L)IC. CN. DOM. Bituito en biga al galope, con
escudo y carnyx, lanzando un venablo. 3,77 grs. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2038 (hacia 699/54 a.C.). Gens Pompeia. Denario. (Bab. 5). Anv.: Q. POMPEI. Q. (F.) RVFVS
COS. Silla curul entre flecha y rama de laurel. Rev.: SVLLA. COS. (Q.) POMPEI.
(RVF). Silla curul entre lítuo y láurea. 3,38 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2039 (hacia 630/123 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: C. CAT(O). ROM(A). Victoria con látigo en biga al galope. 3,80 grs.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2040 (hacia 664/89 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 5). Anv.: M. (CATO.) ROMA. Cabeza
diademada de la Libertad. Rev.: (VIC)TRIX. Victoria sentada con pátera. 3,97 grs.
MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2041 (705/48 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 10). Anv.: PIETAS. Cabeza de la Piedad.
Rev.: ALBINVS BRVTI F. Dos manos encajadas sosteniendo caduceo alado. 3,78 grs.
Muy escasa. BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2042 (hacia 673/80 a.C.). Gens Procilia. Denario. (Bab. 2). Anv.: S. C. Cabeza de Juno Sospita
con la piel de cabra. Rev.: (L.) PROCILI. F. Juno Sospita blandiendo lanza y escudo
en biga al galope, serpiente bajo los caballos. 4,10 grs. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . 50,–

2043 (hacia 666/87 a.C.). Gens Rubria. Denario. (Bab. 3). Anv.: DO(S). Busto galeado de
Minerva. Rev.: (L.) RVBRI. Carro triunfal tirado por cuatro caballos al paso, adornado
de águila y surmontado de Victoria. 4,06 grs. Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . 50,–

2044 (hacia 601/152 a.C.). Gens Saufeia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: L. SAVF. ROMA. Victoria con látigo en biga al galope. 3,75 grs. MBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2045 (hacia 691/62 a.C.). Gens Scribonia. Denario. (Bab. 8) (S. 8a). Anv.: (B)ON. EVENT. LIBO.
Cabeza diademada de Bonus Eventus. Rev.: PVTEAL SCRI(BON). Brocal de pozo
adornado con dos liras, guirnaldas y martillo. 4,04 grs. Descentrada. MBC. Est. 60. . . 50,–

2046 (hacia 663/90 a.C.). Gens Titia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza de Baco coronada de
pámpanos. Rev.: Q. TITI. en tableta de la que Pegaso emprende el vuelo. 3,74 grs.
Reverso algo desplazado. MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2047 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 5). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio, delante palma 
y A!PV. Rev.: L. TIT(VRI). Tarpeia de frente semienterrada en escudos, levanta las
manos hacia dos soldados que se disponen a tirarle los suyos; arriba estrella sobre
creciente. 3,57 grs. MBC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2048 (hacia 633/120 a.C.). Gens Tullia. Denario. (Bab. 1). Anv.: (ROMA). Cabeza galeada de
Roma. Rev.: (M.) TV(LLI). Victoria con palma en cuadriga al galope, láurea arriba, C
bajo los caballos. 3,83 grs. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2049 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: PANSA. Cabeza laureada de
Apolo, símbolo visible en parte bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS C. (F.). Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 4,04 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2050 (hacia 705/48 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 20). Anv.: (LIBE)RTATIS. Cabeza laureada
de la Libertad. Rev.: (C. PAN)SA C. F. C. (N). Roma sentada sobre escudos galos,
coronada por la Victoria. 3,76 grs. Contramarca en anverso. Escasa. MBC-. Est. 75. . 60,–

IMPERIO ROMANO

F 2051 (713/40 a.C.). Marco Antonio y Augusto. Denario. (Co. 8). Anv.: (M. ANT. IMP.) AVG. III
VIR R. P. C. M. BARBAT. Q. (P.). Cabeza de Marco Antonio. Rev.: CAESAR (IMP.)
PONT. III VIR. R. P. C. Cabeza de Augusto. 3,84 grs. Pequeño resto de soldadura en 
canto. Rara. (MBC-/MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2052 s/d. Octavio Augusto. Dupondio. (Co. 228). Anv.: DIVVS AVGVSTVS PATER. Su cabeza
radiada a izquierda. Rev.: PROVIDENT. S. C. Altar. 11,12 grs. MBC/MBC+. Est. 140. . 100,–

F 2053 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: (CAESAR AVGV)STVS DIVI F.
PATER PA(TRIAE). Su cabeza laureada. Rev.: (C. L) CAESARE(S A)VGVSTI F. COS.
DESIG. PR(INC. IVVENT.). Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y
escudos entre ellos; arriba, símpulo y lítuo. 3,76 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . 150,–

F 2054 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 144). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: IMP. X. ACT. Apolo de Action en pie a izquierda, con plectro y lira.
3,37 grs. Oxidación superficial. Muy escasa. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2055 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAE(SAR DIVI AVG. F.) AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. (MAXIM). Livia sentada, con cetro y flor. 3,61 grs.
Raya en reverso. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



F 2056 s/d. Nerón. As. (Co. 344). Anv.: IMP. NERO CAESAR AVG. P. MAX. TR. P. P. P. Su
cabeza laureada a izquierda, debajo globo. Rev.: VIC(TORIA AVG)VSTI S. C. Victoria
marchando a izquierda, con corona y palma. 10,74 grs. MBC/MBC-. Est. 150. . . . . . 100,–

F 2057 (63/64 d.C.). Nerón. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 156). Anv.: 
NEP[ KLAY. KAIW. WEB. G(EP). Su cabeza radiada. Rev.: AYTO KPA. Busto de
Serapis con la tenia, tocado con el modius adornado de laurel; delante LI (= año 10). 
13,49 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2058 s/d. Nerón y Tiberio. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. 637). Anv.: (NEP[ KLAY.
KAIW). WEB. (GEP. AY.). Busto radiado de Nerón a izquierda, delante fecha no visible. 
Rev.: (TI)VEPIOW (KAIWAP.). Cabeza laureada de Tiberio. 12,29 grs. BC+. Est. 70. . . 50,–

F 2059 s/d. Galba. Denario. (Co. 287). Anv.: IMP. SER. GALBA AVG. Su cabeza desnuda. Rev.: S. 
P. Q. R./OB/C.S., en corona de roble. 3,15 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . 200,–

F 2060 s/d. Otón. Denario. (Co. 15). Anv.: IMP. OTHO CAESAR AVG. TR. P. Su cabeza desnuda.
Rev.: SECVRI(T)AS P. R. La Seguridad en pie a izquierda, con corona y cetro. 3,33
grs. Escasa. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2061 s/d. Otón. Denario. (Co. 15). Anv.: IMP. OTHO C(AESAR AV)G. TR. P. Su cabeza desnuda. 
Rev.: (S)ECVRITAS P. R. La Seguridad en pie a izquierda, con corona y cetro. 3,17
grs. Rayas en reverso. Muy escasa. (MBC). Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2062 (827/74 d.C.). Vespasiano. Denario. (Co. 362). Anv.: IMP. CAES(AR) VESPASIANVS AVG.
Su cabeza laureada. Rev.: PON. MAX. TR. P. COS. V. Caduceo alado. 3,57 grs.
Pequeñas incrustaciones. (MBC+). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2063 (833/80 d.C.). Domitila hija. Sestercio. (Co. 1). Anv.: (MEMORIAE) DOMITILLAE (S. P. Q.)
R. Carro tirado por dos mulas, ornado de figuras. Rev.: IMP. T. CA(ES. DIVI) VES(P.
F. AVG. P. M. TR. P. P.) P. COS. VIII., alrededor S. C. 19,33 grs. Rara. RC. Est. 90. 60,–

2064 s/d. Julia Titi. Denario. (Co. 14). Anv.: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VENVS AVGVST. Venus semidesnuda en pie, con casco 
y cetro, apoyada a una columna. 3,05 grs. Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2065 (839/86 d.C.). Domiciano. Sestercio. (Co. 310). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM.
COS. XII. CENS. PER. P. P. Su busto laureado, con la égida. Rev.: IOVI VICTORI S.
C. Júpiter sentado a izquierda, con Victoria y cetro. 26,47 grs. MBC-/BC+. Est. 180. . 150,–

2066 (843/90 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 262). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. VIIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI. COS. XV. CENS. P. P. P. Minerva
con lanza y escudo, en pie sobre nave. 3,47 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2067 s/d. Domiciano. Denario. (Co. 293). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. TR. P.
XV. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII. COS. XVII. CENS. P. P. P. Palas en pie
sobre proa, con lanza y escudo. 3,32 grs. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2068 s/d. Domiciano. Denario. (Co. 393). Anv.: CAESAR AVG. F. DOMITIANVS COS. VI. Su
cabeza laureada. Rev.: PRINCEPS IVVENTVTIS. Dos manos encajando, al fondo águila 
legionaria sobre proa. 3,13 grs. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2069 (850/97 d.C.). Nerva. Denario. (Co. 6). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. COS.
III. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: AEQVITAS AVGVST. La Equidad en pie a
izquierda, con balanza y cornucopia. 3,41 grs. Escasa. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . 100,–

F 2070 s/d. Adriano. As. (Co. 841). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III. P. P. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: HISPANIA. S. C. Hispania reclinada a izquierda, con rama de olivo;
detrás conejo. 13,38 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2071 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 1364). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III. P. P. Su cabeza
laureada. Rev.: S. C. Diana en pie a izquierda, con arco y flecha. 28,17 grs. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2072 (127/128 d.C.). Adriano. Alejandría. Dracma de bronce. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 786). Anv.: 
AVT. KAI. TPAI. (ADPIACEB.). Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: El Nilo 
reclinado a izquierda con cornucopia, acodado a un pequeño elefante, encima IS,
debajo (L)D/D-K (= año 12). 26,49 grs. Escasa. BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 90,–

2073 (129-130 d.C.). Adriano. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 584).
Anv.: AYT. KAI. TPAI. ATPIA. &EB. Su busto laureado y drapeado. Rev.: Busto
radiado y drapeado de Helios, entre L-ID (= año 14). 12,71 grs. MBC. Est. 125.. . . . 100,–

F 2074 s/d. Antonino Pío y Marco Aurelio. As. (Co. 38 var). Anv.: (ANT)ONINVS AVG. PIVS P. P.
TR. P. COS. III. Cabeza radiada de Antonino Pío. Rev.: AVRELIVS CAES. AVG. PII F. 
COS. S. C. Busto drapeado de Marco Aurelio a izquierda. 13,99 grs. Escasa.
MBC-/MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2075 s/d. Faustina madre. Denario. (Co. 32). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.:
AETERNITAS. La ¿Eternidad? en pie a izquierda, con globo y alzándose el velo. 2,97
grs. MBC. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2076 s/d. Lucilla. Denario. (Co. 6). Anv.: LVCILLAE AVG. ANTONINI AVG. F. Su busto drapeado. 
Rev.: CONCORDIA. La Concordia sentada a izquierda, con pátera. 3,17 grs.
MBC+/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



F 2077 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 599). Anv.: SEVERVS AVG. PART. MAX. Su busto
laureado. Rev.: RESTITVTOR VRBIS. Severo laureado, con traje militar, en pie a
izquierda, sacrificando ante un trípode y sosteniendo lanza. 3,23 grs. MBC+. Est. 80. . 60,–

2078 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 72). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
HILARITAS. La Alegría en pie a izquierda, con palma larga y cornucopia. 3,45 grs.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2079 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 165). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza laureada. 
Rev.: MONETA AVG. La Moneda en pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 3,13
grs. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2080 (967/214 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 239). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVII. COS. IIII. P. P. Júpiter semidesnudo, en
pie a izquierda, con rayo y cetro; águila a sus pies. 3,14 grs. EBC-. Est. 80. . . . . . 60,–

2081 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 36). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
PVDICITIA. La Honestidad femenina sentada a izquierda, alzándose el velo y
sosteniendo cetro. 2,74 grs. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2082 (982/229 d.C.). Alejandro Severo. As. (Co. 379). Anv.: IMP.SEV.ALEXANDER AUG. Su
cabeza laureada. Rev.: P.M.TR.P.VIII.COS.P.P.S.C. Alejandro Severo en cuadriga al
paso, sosteniendo cetro surmontado de aguila. 11,74 grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . 180,–

2083 s/d. Alejandro Severo. Sestercio. (Co. 185). Anv.: IMP. CAES. M. AVR. SEV. ALEXANDER
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P(AX) AETERNA AVG. S. C. La 
Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cetro. 14,88 grs. Pátina verde.
MBC/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2084 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 5). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: FECVND. AVGVSTAE. La Fecundidad en pie a izquierda, tendiendo la 
mano a un niño y sosteniendo cornucopia. 3,40 grs. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

2085 s/d. Maximino I. Denario. (Co. 75). Anv.: MAXIMINVS PIVS AVG. GERM. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. La Providencia en pie a izquierda,
con varita y cornucopia; globo a sus pies. 2,90 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2086 s/d. Maximino Pío. Denario. (Co. 85). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: SALVS AVGVSTI. La Salud sentada a izquierda,
alimentando a una serpiente que se yergue de un altar. 2,99 grs. EBC/EBC-.Est. 100. 75,–

2087 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 122). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: LAETITIA AVG. N. S. C. La Alegría en pie a izquierda,
con corona y ancla. 15,80 grs. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2088 (992/239 d.C.). Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 136). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS 
AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVG. II. S. C. La Liberalidad 
en pie a izquierda, con ábaco y cornucopia. 19,08 grs. Pátina verde. MBC. Est. 70. . 40,–

F 2089 (993/240 d.C.). Gordiano Pío. Denario. (Co. 234). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG.
Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III. COS. P. P. Gordiano a caballo
a izquierda, alzando la diestra y sosteniendo cetro. 3,14 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . 60,–

2090 s/d. Filipo padre. Antoniniano. (Co. 32). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: ANNONA AVGG. La Abundancia en pie a izquierda, con
espigas y cornucopia; proa a sus pies. 4,13 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2091 (245-246 d.C.). Marcia Otacilia. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI,
2036). Anv.: M. /T. C-OVHPA C-M. CTPA. Su busto diademado y drapeado. Rev.:
Águila a izquierda entre L - G (= año 3). 12,68 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . 30,–

2092 (256-257 d.C.). Valeriano I. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI,
2128). Anv.: A. K. Q. AI. OVAL-PIANOC. -V. -V. C. Su busto laureado y
acorazado. Rev.: La Concordia en pie a izquierda, con doble cornucopia, entre L - D
(= año 4). 12,38 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2093 (282-283 d.C.). Caro. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. 4774) (BMC. XVI, 2441).
Anv.: A. K. M. A. KAPOC C-B. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: La
Equidad en pie a izquierda, con balanzas y cornucopia; arriba LA (= año 1), detrás
estrella. 8,33 grs. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

IMPERIO BIZANTINO

F 2094 Leo I (457-473). Tremissis. (Ratto 259 var). Anv.: D. N. LEO PERPETVVS AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: Cruz dentro de corona, COMOB en exergo.
1,44 grs. Sirvió como joya. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2095 s/d. Justino I (518-527). Sólido. (Ratto 381 var). Anv.: DN. IVSTINVS. PP. AUG. Su busto
galeado y acorazado de frente con lanza sobre la espalda. Rev.: VICTORI AAVGGGA. 



Victoria de pie a izquierda sosteniendo una cruz y palma. En el campo estrella. En
exergo: CONOB. 4,32 grs. Sirvió como joya. Soldadura en canto. MBC-. Est. 200. . . . 125,–

F 2096 s/d. Justiniano I (527-565). Sólido. (Ratto 451). Anv.: DN. IVSTINI (...) Su busto galeado y
acorazado de frente sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORI AAVGGGA. Victoria de 
frente sosteniendo cruz con monograma de Cristo y globo crucífero. En el campo
estrella. En exergo CONOB. 4,44 grs. Sirvió como joya. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

2097 s/d. Justiniano I (527-565). Semissis. (Ratto 465). Anv.: DN. IVSTINIANVS PP AV(G). Su
busto diademado. Rev.: VICTORIA (AV)GGG. Victoria sentada a derecha escribiendo
sobre escudo. En el campo monograma de Cristo y estrella. En exergo CONOB. 2,23
grs. MBC. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2098 s/d. Tiberio Constantino (578-582). Tremissis. (Ratto 923). Anv.: DN. CONSTANTINVS PP
AC. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTOR TIbERI AVG. Cruz, en 
exergo CONOB. 1,44 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2099 s/d. Focas (602-610). Tremissis. (S. 633). Anv.: O.N. FOCAS PP AV. Su busto diademado y 
drapeado. Rev.: (VICTO)RI FOCAS AVG4. Cruz potenzada en exergo (CON)OB. 1,47
grs. Raya. MBC+/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2100 s/d. Heraclio y heraclio Constantino (610-641). Solido. (Ratto 1371) (S. 867). Anv.: D.N.
HERACLIO ET ERA. CONST. PP. Bustos diademados de frente de Heraclio y Heraclio 

Constantino, @ arriba. Rev.: VICTORI AAVGG). Cruz sobre dos gradas. En exergo
CONOB. 4,46 grs. Leyenda de anverso poco visible. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . 200,–

F 2101 s/d. Constancio II y sus hijos constantino IV, Heraclio y Tiberio (641-668). Cartago. Sólido
globular. (Ratto 1617). Anv.: Bustos diademados de frente de Constancio con barba
larga y de Constantino joven. Rev.: Bustos diademados de frente de Heraclio y
Tiberio, entre ellos cruz sobre dos gradas. 4,40 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

F 2102 s/d. Romano IV, Eudocia, Miguel VII, Constantino y Andronico (1067-1071). Histamenon
nomisma. (Ratto. 2026). Anv.: R/MAN. IC XC. EVAKHI. Cristo mimbado coronando a
Romano y Eudocia. Rev.: K/N MX ANA. Miguel de pie sosteniendo Lábaro entre sus
hermanos Constantino y Andronico. 4,38 grs. Aplanada. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . 120,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 2103 Arekorata (Agreda). Denario. (FAB. 79). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete con
lanza, debajo !wW@v#C. 3,55 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2104 Arekoratas (Agreda). As. (FAB. 86). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: Jinete
con lanza, debajo #yW@v/#C{. 8,65 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2105 Bilbilis (Calatayud). Semis. (FAB. 181). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín.
Rev.: Caballo saltando, encima Ý, debajo *e*ec{. 5,50 grs. MBC-. Est. 160. . . . . 130,–

F 2106 Bursau (Borja). As. (FAB. 209). Anv.: Cabeza barbada, detrás /, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo /w|#�. 17,08 grs. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 2107 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. As. (FAB. 306). Anv.: MVN. CAL. IVL. Su cabeza
desnuda. Rev.: II VIR ITER. M. PLAET. TR(AN)Q. VRSO. Toro parado. 11,55 grs.
Escasa. MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

F 2108 Cartago Nova (Cartagena). 1/4 shekel. (FAB. 374). Anv.: Cabeza laureada de Herakles a
izquierda. Rev.: Elefante. 1,82 grs. Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2109 Divisores Inciertos. Hemióbolo. (FAB. 431) (LV. 78/6). Anv.: Cabeza laureada de Apolo.
Rev.: Creciente con punto central. 0,41 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2110 Cascantum (Cascante). Tiberio. As. (FAB. 534). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F.
AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: MVNICIP CASCANTVM. Toro parado. 12,34
grs. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2111 Kelse (Velilla de Ebro). Semis. (FAB. 596). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante,
uno detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo :f{W. 5,37 grs. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

2112 Kelse (Velilla de Ebro). Semis. (FAB. 598). Anv.: Cabeza imberbe, detrás delfín. Rev.:
Caballo saltando, encima estrella, debajo :f{W. 6,53 grs. Escasa. MBC-. Est. 220. . . 180,–



2113 Konterbia Belaiska (Botorrita). As. (FAB. 650). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (e, delante
delfín. Rev.: Jinete con palma, bajo línea (@)nI%@i. 10,02 grs. MBC/MBC-.Est. 200. 180,–

F 2114 Tamaniu (En Aragón). As. (FAB. 672). Anv.: Cabeza imberbe, detrás C, delante delfín.
Rev.: Jinete con lanza, debajo Ci#nc�. 7,72 grs. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 260,–

2115 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 732). Anv.: Bes con martillo y serpiente, Îq a izquierda.
Rev.: ßêÔçÏ/Èqq. 5,80 grs. Pátina verde. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2116 Emérita (Mérida). Octavio Augusto. Quinario. (FAB. 766). Anv.: AVGVST. Su cabeza
desnuda. Rev.: (P. CA)RISI. LEG. Victoria coronando un trofeo. 1,89 grs,. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2117 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 857). Anv.: Cabeza femenina ligeramente 
ladeada a izquierda, entre (E) - M. Rev.: Jinete a derecha. 0,59 grs. Rara.
MBC/MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2118 Emporiton (Sant Martí d´ Empúries). Dracma. (FAB. 877). Anv.: Cabeza de Perséfone, dos 
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo leyenda fuera de cospel.
4,11 grs. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2119 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 887). Anv.: Cabeza de Perséfone, dos
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo delfín. Leyenda no visible.
3,74 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2120 Iltirtasalirban (Lleida). Denario. (FAB. 1139). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante,
uno detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo ceOvC�#ecv%n (visible en
parte). 3,64 grs. Cospel algo faltado. Escasa. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2121 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB. 1153A). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo ceOvC. 5,74 grs. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,–

2122 Bolskan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 4,02 grs. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2123 Bolskan (Huesca). As. (FAB. 1505). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. Rev.: Jinete con
lanza, encima estrella, debajo ,e�0n. 8,87 grs. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . 100,–

2124 Bolskan (Huesca). Cuadrante. (FAB. 1508). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Caballo 
saltando, encima !!!, debajo ,e�0n. 3 grs. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

F 2125 Colonia Romula (Sevilla). Tiberio. Dupondio. (FAB. 1587). Anv.: (PERM.) DIVI. AVG. COL.
RO(M). Cabeza radiada de Augusto, delante haz de rayos. Rev.: IVLIA AVGVSTA
GENETRIX ORBIS. Cabeza de Livia, encima creciente, debajo globo. 30 grs. Gran
módulo. Pátina verde. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2126 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 1627). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima À, debajo
�%{. 3,50 grs. Pátina verde. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2127 Arse (Sagunt). Sextante. (FAB. 1638). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima creciente, debajo
# y ¡. 1,48 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2128 Saiti (Xátiva). As. (FAB. 1653). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás espiga. Rev.:
Jinete con lanza, debajo �#cQ. 12,64 grs. MBC-/MBC. Est. 275.. . . . . . . . . . . . . 240,–

2129 Sekia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 1697). Anv.: Cabeza barbada, detrás dos
delfines. Rev.: Jinete con lanza, encima estrella sobre creciente, debajo {W=#. 8,31
grs. BC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

2130 Seteisken (Sástago). As. (FAB. 1735). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo {WJc{9(n). 10,77 grs. MBC. Est. 200. . . . . 180,–

2131 Kese (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 1839). Anv.: Cabeza imberbe, detrás punta de lanza.
Rev.: Medio pegaso, encima !!!, debajo :{W. 1,74 grs. Realzada a buril. Escasa.
(MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

2132 Tarraco (Tarragona). Tiberio. Cuadrante. (FAB. 1880). Anv.: Toro parado. Rev.: CVT dentro 
de láurea. 1,78 grs. Pátina verde. Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

2133 Titiakos (Atienza). As. (FAB. 1896). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO!@�. 8,80 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 2134 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo M,
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,88 grs. Pequeño resto de
soldadura en reverso. (MBC/MBC+). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

REINO V IS IGODO
FALSIFICACIONES ANTIGUAS

F 2135 Wamba. Toleto. Triente. (CNV. 319). 1,71 grs. Bronce dorado. Falsificación del siglo XIX.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



2136 Égica. Valentia. Triente. (CNV. 367). 2,09 grs. Falsificación del siglo XVIII. MBC. Est. 120. . 80,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS
PRIMEROS TIEMPOS DEL ISLAM

F 2137 (AH 14-50 aprox.). Tipo árabe-bizantino. Tabariya (Tiberias). Felus. (S.Album 107). Anv.:
Tres figuras en pie, de frente, con los tipos de Heraclio, Heraclio Constantino y
Heracleonas. Rev.: Gran M, encima crismón modificado, debajo K; a izquierda
XHB-UIèDP, a derecha ��D(Y. 5,44 grs. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

CALIFATO OMEYA DE DAMASCO

2138 Damasco. Felús. (Mitchiner W. of I. 73) (S.Album 174). 3,71 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . 40,–

TAIFAS DE TOLEDO Y VALENCIA

2139 AH (4)68). Al-Kadir. (Medina) Toledo. Dirhem. (V. 1116) (Prieto 343a). 6,14 grs. Rara. MBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

TAIFA DE ZARAGOZA

2140 AH 4(...). Ahmed I al-Moqtaldir. (Sargusta). Dirhem. (Tipo. Prieto 267). Rev.: �v�@v! ?#{b /
@{7!. 3,04 grs. Rara. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

HUNGRÍA

2141 Bela III (1172-1196). Felús con leyendas árabes degeneradas. (Mitchiner W. Of I. 510 la
atribuye a Alfonso VII de Castilla. En realidad, imita un felus samánida). 1,19 grs.
MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2142 Monedita de oro asiática. Márgenes ilegibles. 0,60 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'URGELL

F 2143 Ermengol X (1276-1314). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 128). Anv.: Báculo entre tréboles y
puntos. @ ERMENG... VDVS. Rev.: Cruz interior patada con puntos en los espacios.
@ COMES..RGELLI. 0,75 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2144 Teresa de Entença (1314-1328). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 132.1). Anv.: Escudo
ajedrezado apuntado. TE¿RC¿OM¿. 0,35 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

SEÑORÍO DE MONTPELLER

2145 Anónimas del siglo XII al XIV. Montpeller. Diner melgorés. (Cru.V.S. 163). Anv.: I entre
mitras, punto a derecha. NARBONA. Rev.: Cuatro roeles. RAIMVNO. 0,98 grs. EBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 2146 Alfons I (1162-1196). Marsella. Diner. (Cru.V.S. 170). Anv.: Busto coronado a izquierda.
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz pasante con tres puntos en los extremos. PO-VI-NC-IA. 
0,86 grs. Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

2147 Pere  I  (1196-1213).  Marse l la .  Diner .  (Cru .V.S.  172) .  Anv. :  Bus to  a  izqu ie rda .
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. PO...VI...NC...IA. 0,85 grs. Escasa. MBC. Est. 90. . . . 75,–

2148 Jaume I (1213-1276).  Marsel la.  Diner.  (Cru.V.S.  174).  Anv. :  Busto a izquierda.
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. PO...VI...NC...IA. 0,80 grs. Leves oxidaciones. Escasa.
(MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



CORONA CATALANO-ARAGONESA

ALFONS I (1162-1196)

2149 Barcelona. Óbol. (Cru.V.S. 297). Anv.: Cruz sobre palo entre anillos. Leyenda poco visible.
Rev.: Cruz cortando la leyenda. -CI-VI-RE-1X1. 0,30 grs. Manchitas. BC+. Est. 50. . . . 35,–

JAUME I (1213-1276)

2150 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 318). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBVS!REX. 1,10 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

JAUME II (1291-1327)

2151 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 342.1). Anv.: Busto a izquierda. @BARQVINONA. Rev.: Cruz con 
roel en 2º y 3er cuartel. IA-CO-B´R-EX. 0,78 grs. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2152 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 364). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBVS1REX. 1,10 grs. Grieta. (MBC+). Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

ALFONS III (1327-1336)

F 2153 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.1). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSVS DEI GRACIA REX. 
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIVI-TASB-ARCh´-NONA. 2,86 grs. Cospel
algo faltado. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

PERE III (1336-1387)

F 2154 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 386). Anv.: S!IOHANNES B. Rev.: @ARAGO REX P. 3,37 grs.
Marca: yelmo. Canto limado. (MBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2155 València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: ARAG!OREX!P. 3,33 grs.
Marca: Torre. Rayitas. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2156 Barcelona. Óbol. (Cru.V.S. 417). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. Rev.: Roel en 1er 
y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,59 grs. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

JAUME II DE MALLORCA (1276-1285 / 1298-1311)

2157 Mallorca. Malla. (Cru.V.S. 540). Anv.: Efigie de frente coronada. @REX MAIORICARVM.
Rev.: Cruz latina. @IACOBVS-DEI GR(A). 0,33 grs. Sin flequillo. Leves grietas. MBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2158 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542). Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX%MAIORICARUM.
Rev.: Cruz. @IACOBUS-DEI%GRA%. 0,99 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2159 Mallorca. Diner. Anv.: Busto de frente. @REX%MAIORICARUM. Rev.: Incuso. 0,74 grs. Rara.
(MBC). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2160 Mal lorca.  Mal la .  (Cru .V.S.  543) .  Anv. :  E f ig ie  de f rente  coronada con f lequ i l lo .
@REX5MAIORICARVM. Rev.: Cruz latina. @IACOBVS-DEI5GRA5. 0,32 grs. MBC-.Est. 50. 30,–

SANÇ DE MALLORCA (1311-1324)

F 2161 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547). Anv.: Busto de frente entre estrellas. @REX%MAIORICAR&.
Rev.: Cruz latina. @!SACIVS DEI%GRAB. 1,54 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 35,–

JAUME III DE MALLORCA (1324-1343)

2162 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 557). Anv.: Busto de frente entre rosetas. @REX%MAIORICARUM. 
Rev.: Cruz. @IACOBUS%D-EI%GRACIA. 1,53 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

FREDERIC III DE SICÍLIA (1296-1337)

F 2163 Sicilia. Pirral. (Cru.V.S. 566). Anv.: Águila coronada. @FRIDERIC5T5DI5GRA5REX5SICIL´. Rev.: 
Armas catalanas entre rosas, arriba @. @DVC5APVL´7PRINCIPAT5CAPVE. 3,28 grs.
MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

 

F 2164 Valencia?. 1/2 Florí. Anv.: S·IOHA-NNES·B·. Rev.: @ARAG-OREX... 1,74 grs. Marca de ceca: 
¿Corona?. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

ALFONS IV (1416-1458)

2165 Perpinyà. Óbol. (Cru.V.S. 829.1). Anv.: Busto coronado a izquierda. ALFONSVS1REX. Rev.:
Cruz pasante con anillos y dos puntos alternando espacios. XP-S1R-EX-VE. Leyendas
poco visibles. 0,33 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2166 València. Real. (Cru.V.S. 864.2). Anv.: Busto coronado de frente. @ALFONSVS!DI!(GRACIA)
ARAGO. Rev.: Armas de Valencia. @VALENCIE!MAIORICARVM (SAR). 2,55 grs. Algo
recortada. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

FERRAN II (1479-1516)

2167 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139). Anv.: Busto a izquierda. FERDINADVS!D!G!REX. Rev.:
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIVI-TASB-ARCK-NONA. 2,59 grs. Cospel algo
faltado. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2168 Barcelona. Croat recortado, ¿para circular como 1/2 croat?. Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Cruz con roeles y tres puntos alternando en cuarteles. 1,42 grs. BC+. Est. 22. . . . . . 15,–

2169 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1163 var). Anv.: Busto a izquierda. FERNANDVS!R. Rev.: Cruz
pasante con roel en 2º y 3er cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,67 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . 20,–

2170 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1164). Anv.: Busto a izquierda. ...NAD9!R... Rev.: Cruz con roel
en 1er y 4º cuartel. Resello: B....QI-NO-NA. 0,69 grs. (MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2171 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1178 var). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS...ARAGON.
Rev.: Armas de Mallorca, y en los lóbulos. @MAIORIC...CATOLICVS. 2,01 grs. Letras
látinas. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2172 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1180 var). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINLNDVS!R!LRLGONê.
Rev.: Armas de Mallorca. @MLIORICL - escudito con crecientes - CLTOLICV. 2,11
grs. Escasa así. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2173 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1182 var). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS REX
ARAGONVê. Rev.: Armas de Mallorca. @MAIORICARVê - escudito con tres crecientes
- CATOLICVS. 2,38 grs. Letras látinas. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

MONEDES LOCALS

2174 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1333). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2175 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1333). Doble acuñación. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2176 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1348). Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2177 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1372). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2178 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1376). Acuñado sobre un diner de Vic. (BC+). Est. 40. . . . . . . . 30,–

F 2179 Elna. Pellofa. (Cru. 1500). Muy rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2180 Elna. Pellofa. (Cru. 1501). Muy rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2181 Elna. Pellofa. (Cru. 1503). Muy rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2182 Elna. Pellofa. (Cru. 1504). Muy rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2183 Lleida. La Seu. Pellofa. (Cru. 1785). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2184 Manresa. La Seu. Pellofa. (Cru. 1795). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2185 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1958). Escasa. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2186 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1962). Rara así. MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2187 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1964). Contramarca B y &. Rara así. (MBC+). Est. 75. . 45,–

2188 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1971). Contramarca &. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . 25,–

F 2189 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1972). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2190 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1974). Escasa. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2191 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1976). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2192 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1978). Escasa. BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2193 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1979). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2194 La Seu d´Urgell. Ardit. (Cru.V.S. 1556). Rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2195 Tuïr. Pellofa. (Cru. 2212). Escasa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2196 Tuïr. Pellofa. (Cru. 2213). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2197 Tuïr. Pellofa. (Cru. 2216.1). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2198 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru. 2248). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2199 Vic. La Pietat. Pellofa. (Cru. 2256). Valor: 3 sous. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2200 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru. 2267.1). Valor: 4A. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

ALFONSO VI (1073-1109)

F 2201 Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y omega
pendientes. @ TOLETUO. 1,10 grs. Bella. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2202 Toledo. Dinero. (AB. 5 var.). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y
omega pendientes. @TOL!ETVO1. 0,94 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ALFONSO X (1252-1284)

2203 Sin marca de ceca. Dinero de las seis líneas. (AB. 227). Anv.: ALF/OðSVS/REX
CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. 0,96 grs. MBC. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2204 León. Dinero. (AB. 252). Anv.: Castillo, debajo L. @ALF REX CASTELLE. Rev.: León a

izquierda. @1ET LEGIOðIS5. 0,92 grs. MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

SANCHO IV (1284-1295)

F 2205 Burgos. Cornado. (AB. 296). Anv.: Busto a izquierda. SANCII REX. Rev.: Castillo, encima B 
- �. @CASTELLE LEGIONIS. 0,79 grs. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

PEDRO I (1350-1368)

F 2206 Coruña. Real. (AB. 379). Anv.: P coronada. @DOMINVS¿MIChI¿AIVTOR¿ET¿EGODSPI/
¿CIAM¿INIMICOS¿MEOS¿A,. Rev.: Castillos y leones cuartelados, debajo venera.
@PETRVS,REX,CASTELLE,ET, LEGIONIS,¿,. 3,49 grs. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . 400,–

F 2207 Sevilla. Real. (AB. 380). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1D/ISPICIAM1 
INIMICOS1MEOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @PETRVS1REX1
CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,44 grs. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

ENRIQUE II (1368-1379)

F 2208 Sevilla. Real. (AB-406). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MICHI1AIVTOR1EDEGO1DIS/
¿PICIAM1 INIMICOS1MEOS11 .  Rev.:  Cast i l los y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTE1. 3,45 grs. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2209 Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO1D/
É ISPIAM1 IN IMICOS1MEO.  Rev. :  Cas t i l l os  y leones  cuar te lados ,  deba jo  S.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL!. 3,39 grs. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2210 Sevilla. Real. (AB. 406 var). Anv.: EN coronadas @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO1
DIS¹/¹PICIAM1INIMICOS1MEOS1D. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2211 Toledo. Cornado. (AB. 492.3). Anv.: Busto a izquierda. ENRICVS,R. Rev.: Castillo, encima
dos florones, debajo T. ENRICVS1REX1CAS2. 0,64 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

JUAN I (1379-1390)

F 2212 Sevilla. Real. (AB. 539.1). Anv.: IOHN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO1
DIS/ÉPICIAM1INIMICOS1MEOS1E. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELLE1. 3,5 grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 125,–

2213 Burgos .  B lanca  de l  Agnus  De i .  (AB.  549 ) .  Anv. :  Agnus  De i  a  i zqu ie rda .
@AGNVS1DEI1QVITOLIS1PEC. Rev.: Y coronada entre B - S. @ATA1MVNDI1
MISERERE1NO. 1,61 grs. Vellón rico. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2214 Segovia .  B lanca de l  Agnus De i .  (AB.  554 var ) .  Anv. :  Agnus De i  a  i zqu ierda .
@AGNVS1DEI1QVITOLIS. Rev.: Y coronada entre S - G. @PECATA1MVNDI1MIS1. 2,04
grs. Escasa. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2215 Toledo. Blanca del Agnus Dei. (AB. 557.2). Anv.: Agnus Dei a izquierda, delante
2@AGNVS1DEI1QITOLIS PE. Rev.: Y coronada entre T - O. @CATA1MVNDI1MISEREM.
1,23 grs. MBC-/MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2216 Sevilla. 1/2 blanca del Agnus Dei. (AB. 562). Anv.: Agnus Dei a izquierda, delante S.
@AGNVS1DEI1QVITOLIS. Rev.: Y coronada. @ECATA1MVNDI1MISE. 0,63 grs. Muy
escasa. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



ENRIQUE III (1390-1406)

2217 Burgos. Blanca. (AB. 597). Anv.: Castillo, debajo B. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE1. Rev.:
León a izquierda. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. 1,70 grs. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . 15,–

2218 Burgos. Blanca. (AB. 597). Anv.: Castillo, debajo B. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.:
León a izquierda. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. 1,56 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 15,–

ENRIQUE IV (1454-1474)

F 2219 Segovia. 1/2 real. (AB. 725). Anv.: hEN coronadas. @XPS2VINCIT2XPS2RE. Rev.: Castillos y 
leones cuartelados, debajo acueducto. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿RE. 1,62 grs.
MBC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2220 Sevilla. 1/2 cuartillo. (AB. 780). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, S debajo. 1,27 grs.
Leyendas parcialmente visibles. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

F 2221 Coruña. 2 maravedís. (Cal. falta). Anv.: Castillo entre ¿F? - B, debajo A. Rev.: Venera
delante del león. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2222 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 570). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2223 Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 568). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2224 Sevilla. 1/2 real. (Cal. 477). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2225 Burgos. 1 real. (Cal. 286). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2226 Granada. 1 real. (Cal. 316). Rayitas. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2227 Granada. 1 real. (Cal. 321). Oxidaciones. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2228 Sevilla. 1 real. (Cal. 362). Grieta. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2229 Granada. 2 reales. (Cal. 245). Perforación tapada. Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

2230 Barcelona. 1 diner. (Cal. 196). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2231 México. 1 real. (Cal. 150). Anv.: Ô - O. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

CARLOS I (1516-1556)

2232 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 57). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2233 1543. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2234 1541. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2235 1542. Besançon. 1 carlos. (Vti. 687). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2236 1527. Ratisbona (Regensburg). 10 kreuzer. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

ARCHIDUQUE FERNANDO, hermano de Carlos I

F 2237 s/d. Hall. 1 taler. (Dav. 8100). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

FELIPE II (1556-1598)

F 2238 s/d. Mallorca. 1/2 real. (Cal. 715). Rara. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2239 s/d. Sicilia. 1 tari. (Vti. 336). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2240 1566. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 855). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2241 1567. Nimega. 1/5 de escudo. (Vti. 856). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2242 s/d. México. O. 4 reales. (Cal. 335). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



FELIPE III (1598-1621)

2243 1613. Pamplona. 4 cornados. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2244 1617. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 732). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2245 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 535). Plata agria. (MBC-). Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2246 s/d. Potosí. M. 1/2 real. (Cal. 561 var.). Perforación. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2247 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 441). Busto a izquierda. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 2248 1602. Toledo. C. 2 reales. (Cal. 403). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2249 162... Messina. IP. 3 tari. (Vti. 122). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2250 1620. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 122). MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2251 1619. Messina. 4 taris. (Vti. 142). MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2252 s/d. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 123). Perforación. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2253 1617. Potosí. M. 8 reales. Posible falsa indigena. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2254 162... Potosí. T. 8 reales. (Cal. tipo 59). Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . 60,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

2255 s/d. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 230). Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2256 1621. Brujas. 1 escalín. (Vti. 244). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2257 s/d. Bruselas. 1/4 de patagón. (Vti. 261). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2258 s/d. Amberes. 1 patagón. (Vti. 346). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FELIPE IV (1621-1665)

2259 1634. Barcelona. 1 diner. (Cal. 1246). MBC/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2260 1654. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 1236). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2261 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. falta). Cospel cuadrado. Muy escasa. MBC. Est. 75. . . . . 50,–

2262 (1661). Valladolid. M. 4 maravedís. (Cal. 1691). Acuñada a martillo. Rara. MBC-. Est. 80. . 60,–

2263 1661. Cuenca. 8 maravedís. (Cal. 1324). Acuñada a martillo. Rara. MBC+. Est. 25. . . . . . 12,–

2264 1624. Madrid. 8 maravedís. (Cal. 1412). Fecha, valor y ceca visibles. MBC-. Est. 20. . . . . 9,–

2265 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1420). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2266 1663. M (Madrid). S. 8 maravedís. (Cal. 1431). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2267 1621. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1523). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2268 1662. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1639). Golpecitos. MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2269 1661. Trujillo. F. 16 maravedís. (Cal. 1626). Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2270 1664. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1635). MBC+/EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2271 1643. Bruselas. Jetón. (D. 3983). Perforación. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2272 1623. Amberes. 1 escalín. (Vti. 532). MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2273 1645. Amberes. 1 escalín. (Vti. 548). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2274 1624. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 567). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2275 1627. Madrid. V. 1 real o 17 maravedís. (Cal. 1139). Rara. BC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 60,–

2276 (1651). Madrid. A. 1/2 real o 17 de maravedís. (Cal. 1142 var). Extremos cruz tipo México.
Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2277 s/d. Mallorca. 1/2 real. (Cal. 1144). Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2278 1627. Segovia. P. 1/2 real. (Cal. 1195). Acueducto de dos arcos. MBC/MBC-. Est. 125. . . . 100,–

2279 (1627). Sevilla. R. 1/2 real. (Cal. 1214). Rara. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2280 1665. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1065). Doble fecha. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2281 1628. Segovia. P. 1 real. (Cal. 1081). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2282 1652. Segovia. BR. 1 real. (Cal. 1084). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2283 1640. Valencia. 1 divuité. (Cal. 1104). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 2284 1622. Nápoles. MC/C. 1 tari. (Vti. 319). MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2285 1665. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 913). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 2286 1658. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 750). Doble fecha. Rayitas. Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . 110,–

2287 1664. Messina. 4 taris. (Vti. 166). Manchita. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2288 Besançon. 1/4 de patagón. (Vti. tipo 147). A nombre de Carlos V. Fecha no visible. Escasa. 
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2289 México. P. 8 reales. (Calicó. tipo 94). Fecha no visible. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2290 México. 8 reales. Fecha y ensayador no visibles. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2291 México. 8 reales. Fecha y ensayador no visibles. Sirvió como joya. (BC). Est. 30. . . . . . . 18,–

2292 México. 8 reales. Fecha y ensayador no visibles. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2293 Potosí. 8 reales. Fecha y ensayador no visibles. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2294 1620. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 163). Profundas corrosiones marinas. Rara. (BC/BC+).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2295 1661. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1249). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

2296 1647. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 151). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2297 1644. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 140). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2298 1642. Tàrrega. 1 diner. (Cal. 221). Lluís XIII. Rara. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2299 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 218). Principat. Reverso desplazado. MBC/BC+. Est. 50. . . . . 30,–

CARLOS II (1665-1700)

F 2300 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 905). Busto a derecha. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2301 1699. Sicilia. 1 grano. (Spahr 83). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2302 1671. Bruselas. Jetón. (D. 4292) (V.Q. 13902). Rev.: TVTORE DEO. Corona sobre cetro y
espada en aspa. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2303 1678. Bruselas. Jetón. (D. 4404). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2304 (1668 a 1695). Cagliari. 3 cagliareses. Fecha poco visible. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 12,–

2305 1674. Barcelona. 1 croat. (Cal. 662). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2306 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 659). Leyenda CARLO. D en posición correcta. MBC-/MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2307 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 660). Carlo. D en posición invertida. MBC-. Est. 50. . . . . . 30,–

2308 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 663). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2309 1677. Barcelona. 1 croat. (Cal. 664). Perforación. (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2310 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 668). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2311 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 668). Apóstrofe después de CAROL. Escasa. MBC. Est. 80. 60,–

2312 1693. Barcelona. 1 croat. (Cal. 669). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2313 1698. Barcelona. 1 croat. (Cal. 670). Golpecitos. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2314 1684. Valencia. 1 divuité. (Cal. 771). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2315 1692. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 175). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2316 1698. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 181). NEAP sin punto. Sin punto entre G y XX. Rayitas.
MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2317 1686. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 170). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2318 1689. Lima. V. 2 reales. (Cal. 562). Acuñación floja. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

2319 1679. Potosí. C. 2 reales. (Cal. 607). Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2320 1679. Potosí. J. 2 reales. (Cal. 608). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2321 1680. Potosí. V. 2 reales. (Cal. 609). Doble fecha, una en la gráfila. MBC-. Est. 90. . . . . 60,–

2322 1690. Potosí. VR. 2 reales. (Cal. 621). Perforación. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2323 1698. Potosí. F. 2 reales. (Cal. 631). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2324 ...8. México. 8 reales. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2326 Potosí. V. 8 reales. (Cal. tipo 77). Fecha no visible. MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2327 1670. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 484). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–



FELIPE V (1700-1746)

2328 1711. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2007). Bronce fundido, ¿falsa de época?. BC. Est. 15. . . . . . 10,–

2329 1718. Barcelona. 1 maravedí. (Cal. 1943). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2330 1719. Valencia. 1 maravedí. (Cal. 2021). Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

2331 1720. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 1942). Hojita. (BC+). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2332 1719. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1991). Valor: IIII. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2333 1719. Zaragoza. 4 maravedís. (Cal. 2024). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2334 1708. Lima. 1/2 real. (Cal. 1757). Oxidaciones. Rara. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

2335 1734. Lima. N. 1 real. (Cal. 1510). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2336 1741. México. MF. 1 real. (Cal. 1603). Columnario. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2337 1707. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1635). Variedad de la fecha sólo 07. MBC-. Est. 70. . . . . . 40,–

2338 1728. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1694). MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2339 (1704). Sevilla. (P). 1 real. (Cal. 1697). Rara. MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2340 1726. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713). MBC-/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2341 1734. Sevilla. PA. 1 real. Resello del Gobierno Portugués. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

2342 1725. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1164). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2343 1723. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2344 1737. Madrid. JF. 2 reales. (Cal. 1255). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2345 1702. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1324). BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2346 1703. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1325). Doble fecha. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2347 1728. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1349). Doble fecha. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2348 1737. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1361). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2349 1740. Lima. V. 8 reales. (Cal. 663). Doble fecha, una parcial. Pátina oscura. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2350 1745. Lima. V. 8 reales. (Cal. 669). Pátina oscura. Hojitas en anverso. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2351 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575). Sirvió como joya. Resto de soldadura en reverso. 
(MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2352 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575). Sirvió como joya. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

F 2353 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 587). BC+/MBC-. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

2354 1707. Valencia. 1 divuité. (Cal. 43). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2355 1706/5. Barcelona. 1 croat. (Cal. 32). MBC. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

LUIS I (1724)

2356 (1724). Mallorca. 1 treseta. Dos resellos: lises y rayas. Rara. (BC). Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

FERNANDO VI (1746-1759)

2357 1753/2. Lima. J. 1 real. (Cal. 547 var). Columnario. Oxidaciones limpiadas. Escasa. (MBC-).
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2358 1752. México. M. 2 reales. (Cal. 492). Columnario. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2359 1748. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 505). Doble fecha. MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2360 1753. México. MF. 8 reales. (Cal. 331). Columnario. Oxidaciones. MBC-. Est. 150. . . . . . . 90,–

2361 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260). Sirvió como joya. Restos de soldadura. MBC-.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2362 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249). BC+/MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2363 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). Sirvió como joya. Restos de soldaduras en
reverso. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

CARLOS III (1759-1788)

F 2364 1775. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1917). Manchitas en reverso. (MBC+). Est. 25. . . . . . . 12,–



F 2365 1782. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1908). Rayitas, pero buen ejemplar. Muy escasa. MBC+.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2366 1788. Madrid. M. 1/2 real. (Cal. 1748). MBC-/MBC. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2367 1788. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1781). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2368 1771. Lima. JM. 1 real. (Cal. 1487). Columnario. Escasa. MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . 60,–

2369 1763. México. M. 1 real. (Cal. 1543). Columnario. BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2370 1761. Potosí. (V). 1 real. (Cal. 1578). Dos fechas visibles. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . 25,–

2371 1774. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1800). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2372 1775. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1599). Manchitas. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2373 1786/5. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1644 var). Rayas en anverso. Rara fecha y sobrefecha.
BC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2374 1770. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1300). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2375 1780. México. FF. 2 reales. (Cal. 1347). MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2376 1784. México. FF. 2 reales. Resello GP bajo corona (De Mey 4), para circular por Azores.
(BC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2377 1772. Potosí. (V). 2 reales. (Cal. 1374). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2378 1772. Potosí. (V). 2 reales. (Cal. 1374). Muy redonda. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2379 1789. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1409). Muy rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2380 1784. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1427). Agujero tapado. Rarísima fecha. BC. Est. 60. . . 50,–

F 2381 1782. Lima. MI. 4 reales. (Cal. 1094). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2382 1761. Madrid. JP. 4 reales. (Cal. 1103). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2383 1773. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1173). Leves rayitas. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . 300,–

2384 1781. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 862). Oxidaciones. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2385 1788. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 873). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2386 1768. México. MF. 8 reales. (Cal. 908). Columnario. Oxidaciones limpiadas. (BC+). Est. 70.. 45,–

F 2387 1770. México. FM. 8 reales. (Cal. 912). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2388 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 914). Columnario. MBC-/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

2388A 1761. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 948). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2389 1770. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 972). Columnario. Agujero tapado. Escasa. (MBC-). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2390 1776. Sevilla. CF. 8 reales. (Cal. 1038). Oxidaciones. Rara. (MBC-). Est. 300.. . . . . . . . . 150,–

2391 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 755). Golpes. (MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2392 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). Restos de soldadura en reverso. (MBC-). Est. 70. 45,–

2393 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . 40,–

2394 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). Resto de soldadura en reverso. (MBC-). Est. 70. 45,–

F 2395 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2396 1780. Sevilla. CF. 1 escudo. (Cal. 746). Sirvió como joya. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . 50,–

2397 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (Cal. 750). Canto limado parcialmente. (MBC-). Est. 110. . . . 75,–

2398 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2399 1769. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 499). Busto de Fernando VI. Leves golpecitos. Rara.
MBC+. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

2400 1781/0. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 511 var). Perforación. (MBC-). Est. 140.. . . . . . . . 90,–

2401 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). Sirvió como joya. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

CARLOS IV (1788-1808)

2402 1790. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1445). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Ceca invertida.
Girada 90º. Perforación. Rarísima. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2403 1795. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1250). Pátina. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2404 1800. Potosí. PP. 1/2 real. (Cal. 1172). Golpecitos. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2405 1791. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1095). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC. Est. 40. . . 25,–

F 2406 1792. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1097). Busto grande. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2407 1807. México. TH. 1 real. (Cal. 1155). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2408 1804. Santiago. FJ/AJ. 1 real. (Cal. 1211 var). Error N sobre N (tamaño 1/2 real) en
HISPAN. Escasa rectificación de ensayador. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–



F 2409 1804. Santiago. FJ/JJ. 1 real. (Cal. 1211 var). Error D sobre E en DEI. Escasa rectificación 
de ensayador. BC/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2410 1804. Madrid. FA. 4 reales. (Cal. 831). Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

2411 1791. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 864). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2412 1807. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 884). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2413 1806. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 905). Manchitas y rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. 110,–

2413A 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 681). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecito. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2414 1800. México. FM. 8 reales. (Cal. 695). Rayitas. MBC+/EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . 80,–

2415 1801. México. FM. 8 reales. (Cal. 696). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2416 1803. México. FT. 8 reales. (Cal. 699). MBC+/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2417 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 709). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2418 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 732). Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

DOMINACIÓN FRANCESA

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

F 2419 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (Cal. 99). MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2420 1811. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 73). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2421 1812. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 74). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2422 1810. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 46). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2423 1811. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 47). MBC/MBC+. Est. 275.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

FERNANDO VII (1808-1833)

2424 1823. Catalunya. 6 cuartos. (Cal. 1519). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2425 1811. Mallorca. 12 diners. Falsa de época. Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2426 1812. Mallorca. 12 diners. (Cal. 1594). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

2427 1826. Pamplona. 1 maravedí. (Cal. 1655). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2428 1815. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 1581). Leves golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2429 1827. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1727). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2430 1827. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1727). Brillo original. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 35,–

2431 1830. Pamplona. 3 maravedís. (Cal. 1646). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2432 1820. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1678). Canto estriado. Rara. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . 40,–

2433 1820. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1314). MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2434 1808. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1335). Busto imaginario. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 70. . . 40,–

2435 1819. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1351). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2436 1819. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1351). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2437 1809. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1388). Busto de Carlos IV. H por R en valor. 9 de la
fecha doblemente acuñado. Sirvió como joya. (MBC). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2438 1812. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1391). Busto de Carlos IV. El 2 acuñado dos veces.
BC+/MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2439 1824. Cuzco. T. 1 real. (Cal. 1098). Agujero tapado. Rara. (BC+/MBC-). Est. 80. . . . . . . . 60,–

F 2440 1810. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 898). Busto indígena. Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . 90,–

2441 1816. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 904). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2442 1812. Morelos. 2 reales. (Cal. 960). CU. Punto antes de SUD. Buen ejemplar. (EBC).    
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2443 1809. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1015). Busto de Carlos IV. Doble resello privado D en
anverso. Golpecitos. Rara. (BC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2444 1810. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1016). Busto almirante. Punto sobre el 8. Muy escasa.
BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2445 1809. Valencia. (2 reales). (Cal. 1057). Proclamación. Escasa. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . 50,–

F 2446 (1810-11). Zacatecas. 2 reales. (Kr. 261.2). Resellos de J. Mª Liceaga (De Mey 909) y V
(particular). Rara. (MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2447 1815. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 744). Escasa. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2448 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 428). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2449 1819. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 468). Limpiada. Escasa. (MBC+/EBC-). Est. 125. . . . . 75,–



F 2450 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indígena. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2451 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Golpecitos. (MBC+). Est. 120. . . . . . 75,–

2452 1817. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 485). Limpiada. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2453 1814. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 503). Golpecito canto. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 250,–

2454 1822. Madrid. SR. 20 reales. (Cal. 516). Tipo ´Cabezón´. Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2455 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 533). MBC/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2456 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). Busto imaginario. Plata ligeramente agria. Brillo
original. (EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2457 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). Busto imaginario. Leves golpecitos. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2458 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 2459 1812. México. HJ. 8 reales. (Cal. 547). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2460 1817. México. JJ. 8 reales. (Cal. 560). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2461 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 561). Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 150. . . 90,–

2462 1820. México. JJ. 8 reales. (Cal. 564). Hoja. (MBC/MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2463 1812. Morelos. 8 reales. (Cal. 576 var). CU. Adorno en forma de ojo sobre el monograma
de Morelos, se utilizó un cuño de las monedas de plata de las que este detalle es
característico. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2464 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 579). CU. MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

2465 1825. Potosí. JL. 8 reales. (Cal. 618). Sombras. MBC/MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2466 1811. Sombrerete de Vargas. 8 reales. (Cal. 648). Anverso punzonado. Rara. (MBC-). Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2467 1819. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 690). Intento de perforación. (MBC-). Est. 50. . . . . . 30,–

2468 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 695). Sin punto entre los ensayadores. Leves rayitas.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2469 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). Intento de perforación en canto. MBC. Est. 110. . 75,–

2470 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2471 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). Bonito color. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 100,–

2472 1810. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 308). Busto Carlos IV. Limadura en canto. BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2473 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218 var.). Tipo ´cabezón´. Punto de soldadura en canto. 
Contramarca MR en el cuelo. Curiosa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

ISABEL II (1833-1868)

2474 1858. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 538). Escasa. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2475 1846. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 558). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2476 1846. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 516). Muy bella. Brillo original. S/C. Est. 300.. . . . . . . . . 275,–

F 2477 1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 517). Leves sombras. EBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . 75,–

2478 1837. Pamplona. 8 maravedís. (Cal. 489). Fundida. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2479 1844. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 500). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2480 1856. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 613). Bella. Pleno brillo original. S/C-. Est. 150. . . 125,–

2481 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 100. . . . . . 75,–

F 2482 1853. Segovia. Doble décima de real. (Cal. 579). Golpecitos. Muy escasa. (MBC+). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2483 1858. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 604). EBC-. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2484 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 605). Leves sombras. Bella. Brillo original. (S/C).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2485 1864. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 610). Bella. Parte de brillo original. EBC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2486 1864. Barcelona. 25 céntimos de real. (Cal. 588). Leves golpecitos. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2487 1859. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 594). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 300. . . . . . 275,–

F 2488 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 599). Bella. Parte de brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–



2489 1867. Segovia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (Cal. 677). EBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . 32,–

F 2490 1867. Segovia. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 664). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2491 1868. Sevilla. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 667). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2492 1866. Barcelona. 5 céntimos de escudo. (Cal. 622). Sin OM en reverso. MBC+. Est. 30. . . 18,–

2493 1841. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 689). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2494 1841. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 689). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2495 1853. Barcelona. 1 real. (Cal. 398). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2496 1865. Sevilla. 10 céntimos de escudo. (Cal. 449). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2497 1859. Madrid. 2 reales. (Cal. 368). Golpecito. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2498 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 338). EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2499 1864. Madrid. 10 reales. (Cal. 233). MBC+/EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2500 1854. Sevilla. 10 reales. (Cal. 241). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2501 1863. Sevilla. 10 reales. (Cal. 249). Escasa. BC+/MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2502 1867. Madrid. 1 escudo. (Cal. 253). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2503 1855. Madrid. 20 reales. (Cal. 175). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2504 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 183). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2505 1855. Sevilla. 20 reales. (Cal. 193). Golpecitos. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2506 1868. Manila. 10 centavos. (Cal. 465). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 600. . . . . 500,–

F 2507 1862. Madrid. 40 reales. (Cal. 104). Leves rayitas. Brillo original. EBC. Est. 200. . . . . . . . 150,–

2508 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . . . 40,–

2509 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). Sirvió como joya. (MBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

2510 1866. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). Sirvió como joya. (MBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2511 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 62). Leves golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2512 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). Golpecito. Parte de brillo original.
Escasa. EBC. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2513 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Sirvió como joya. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 2514 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Leves golpecitos. EBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . 225,–

F 2515 1860/59. Barcelona. 100 reales. (Cal. 13 var). Leves rayitas. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 200,–

F 2516 1855. Madrid. 100 reales. (Cal. 19). Leves rayitas. Bonito color. EBC. Est. 325. . . . . . . . 250,–

F 2517 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). Golpecitos. (EBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2518 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). Leves golpecitos. Bonito color. EBC-. Est. 275. . . . . . 225,–

F 2519 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215,–

2520 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 140. . . . . . . . . . . . . 90,–

2521 1855. Sevilla. 100 reales. (Cal. 33). Sirvió como joya. (BC+). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 90,–

2522 1861. Sevilla. 100 reales. (Cal. 39). Sirvió como joya. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2523 1861. Sevilla. 100 reales. (Cal. 39). Sirvió como joya. (MBC/MBC+). Est. 150.. . . . . . . . . 100,–

2524 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). Sirvió como joya. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2525 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2526 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2527 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 140. . . . . . . . . 90,–

2528 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). Golpecitos. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2529 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). EBC/EBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2530 1862. Manila. 2 pesos. (Cal. 134). Golpecitos. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2531 1862. Manila. 2 pesos. (Cal. 134). MBC-/MBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,–

F 2532 1862. Manila. 4 pesos. (Cal. 126). Rev.: Incisión bajo corona. (MBC/MBC+). Est. 325. . . . . 285,–

2533 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). Golpecitos. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2534 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). Parte de brillo original. EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . 200,–



CENTENA RIO  D E  LA PESETA

2535 1906*6. SLV. 1 céntimo. (Cal. 77). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2536 1870. Barcelona. OM. 2 céntimos. (Cal. 26). Brillo original. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

2537 1904*04. SMV. 2 céntimos. (Cal. 67). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2538 1904* 4 (al revés) 0. SMV. 2 céntimos. (Cal. 70). Escasa. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . 150,–

2539 1875. Bruselas. 5 céntimos. (Cal. 10). Golpecito. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2540 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 71). Muy bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2541 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 73). Muy bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 250,–

2542 1875. Bruselas. 10 céntimos. (Cal. 8). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2543 1896. Londres. 20 céntimos. Prueba de Reginald Huth en estaño. Golpecitos. EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2544 1896. Londres. 20 céntimos. Prueba de Reginald Huth en cobre. Bella. S/C-. Est. 400. . . . 250,–

2545 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (Cal. 86). Rayitas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2546 1881*81. MSM. 50 céntimos. (Cal. 64). MBC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2547 1889*89. MPM. 50 céntimos. (Cal. 54). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

F 2548 1892/82*62. PGM. 50 céntimos. (Cal. falta). Rectificación muy rara. EBC-. Est. 350. . . . . . 200,–

2549 1894*94. PGV. 50 céntimos. (Cal. 58). Bella. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2550 1910*10. PCV. 50 céntimos. (Cal. 63). Hojita. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2551 1869. SNM. 1 peseta. (Cal. 14). GOBIERNO PROVISIONAL. Golpecito. (EBC). Est. 300. . . 200,–

2552 1869. SNM. 1 peseta. (Barrera 932). 4,55 grs. Falsa de época en latón. EBC-. Est. 15. . . 9,–

2553 1870*1873. DEM. 1 peseta. (Cal. 17). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2554 1885*1886. MSM. 1 peseta. (Cal. 62). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2555 1889*——. MPM. 1 peseta. (Cal.37). Escasa. MBC-/MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2556 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2557 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). Bella. EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2558 1903*1903. SMV. 1 peseta. (Cal. 49). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2559 1903*1903. SMV. 1 peseta. (Cal. 49). Bella. EBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2560 1904*1904. SMV. 1 peseta. (Cal. 50). Bonito color. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2561 1905*1905. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2562 1885. Manila. 20 centavos. (Cal. 92). MBC-/MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2563 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). Parte de brillo original. Escasa así. MBC+. Est. 200. 110,–

2564 1883*1883. MSM. 2 pesetas. (Cal. 52). Golpecitos, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 50. . . 30,–

2565 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (Cal. 32). Golpecitos. Escasa. (MBC+/MBC). Est. 30. . . . . . . 18,–

2566 1892*1892/1. PGM. 2 pesetas. (Cal. 32 var). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2567 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (Cal. 33). Golpecitos. Muy escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

2568 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2569 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2570 1881. Manila. 50 centavos. (Cal. 79). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–

2571 1882. Manila. 50 centavos. (Cal. 82). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2572 1885. Manila. 50 centavos. (Cal. 86). MBC+/EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2573 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2574 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2575 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2576 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2577 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2578 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,–

2579 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5 var). Base de la columna ´VLTRA´ más corta. BC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2580 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



F 2581 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Rayitas por limpieza. Escasa así. (EBC-). Est. 150. . 75,–

2582 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 12). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2583 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25A). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2584 1875*—75. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25A). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2584A 1876*—76. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26). Golpecitos. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2585 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26). Pabellón de la oreja rayado. BC+. Est. 20. . . . . . . 12,–

2586 1879*1879. EMM. 5 pesetas. (Cal. 31). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2587 1881*18—. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2588 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2589 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2590 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 39). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2591 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 40). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2592 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (Cal. 41). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2593 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2594 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (Cal. 43). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2595 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

2596 1890*-890. MPM. 5 pesetas. (Cal. 15). Golpecitos. MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

F 2597 1890. Barcelona. MPM. 5 pesetas. Anv.: Contramarca ´Dr. Felipe Mateu y Llopis´ Num. del
año 1966/7. Rev.: ´Club Internacional Colón Bª 1967. Grieta. Escasa. (EBC-). Est. 70. 40,–

2598 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2599 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Manchitas, pero atractiva. Escasa así. EBC-. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2600 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21). Parte de brillo original. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

2601 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (Cal. 22). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2602 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (Cal. 26). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2603 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2604 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Pátina. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2605 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

2606 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Rayita. Brillo original. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

2607 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Golpe canto. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 100. . 60,–

F 2608 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2609 1897. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). Golpecitos. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2610 1878*1878. DEM. 10 pesetas. (Cal. 22). sirvió como joya. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . 70,–

F 2611 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (Cal. 4). Golpecitos. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2612 1889/8*1889. MPM. 20 pesetas. (Cal. 4 var). EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2613 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). MBC+. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2614 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 1). Escasa. MBC+. Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2615 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2616 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2617 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

2618 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

F 2619 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2620 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Sirvió como joya. Soldadura en canto. (MBC). Est.
130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2621 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). MBC+/EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

2622 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2623 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (Cal. 9). Pátina. EBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2624 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2625 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2626 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). Rayitas. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2627 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2628 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). Leves golpecitos. Bella. EBC+. Est. 160. . . . . . . 120,–

F 2629 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). Golpecitos. Bella. EBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . 120,–



UNIÓ CATALANISTA

2630 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (Cal. 92). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2631 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (Cal. 92). Golpecitos. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2632 1900. Vallmitjana. 10 céntimos. (Cal. 91). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

II REPÚBLICA (1931-1939)

F 2633 1933*-4. 1 peseta. (Cal. 1). Reverso girado. Rara. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

EMISIONES LOCALES

2634 Segarra de Gaià. 1 peseta (dos). (T. 2674). Lote de 2 monedas. MBC-/MBC. Est. 100. . . 60,–

2635 Barcelona. Unió de Cooperadors. 10 céntimos. Sobre 10 céntimos de la Cooperativa La
Barceloneta. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2636 Barcelona. Almacenes Jorba. 15 céntimos. (AL. 1387). Chapa metálica con sello pegado
para circular como moneda fraccionaria en la postguerra. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

2637 Barcelona. Bar Automatic S/A. 25 céntimos. (AL. 978). NI. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . 18,–

2638 Barcelona. La Hispano-Suiza. 10, 50 céntimos y 1 peseta. Lote de 3 monedas. MBC/EBC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2639 Igualada. Cooperativa La Victoria. 1 y 5 pesetas. (AL. 3239 y 3240). Zinc. (BC+). Est. 15.. 10,–

2640 Tona. Café Oriente. 1 y 2 pesetas. (Al. falta). MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2641 Orihuela (Alicante). Sindicato Agrícola. Sin valor facial. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2642 5P ¿pesetas?. Anv.: LM / 5P. Latón. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

2643 1941. 10 céntimos. (Cal. 127). PLVS y UNA. Escasa. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2644 1966. 50 céntimos. (Cal. Tipo 18). Fecha entre @-@ en lugar de �-�. Rara. S/C-.Est. 600. 400,–

F 2645 1947*1951. 1 peseta. (Cal. 79). Rara así. EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2646 1957*58. 50 pesetas. (Áureo Marzo 1995, nº 987, mismo ejemplar). Prueba en cobre. Triple 
acuñación. Varias incisiones semicirculares posteriores. ¿Única conocida?. (MBC-).
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2647 1957. BA (Barcelona). 50 pesetas. (Cal. 139). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2648 1957*73. 50 pesetas. (Cal. 26). Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2649 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa con el sobrecito original. S/C-. Est. 200. . . 125,–

2650 1972. (Cal. 144). Carterita de la FNMT. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2651 1973. (Cal. 145). Carterita de la FNMT. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2652 1975. (Cal. 147). Carterita de la FNMT. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2653 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. 10). Rayitas de acuñación. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 2654 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). Sirvió como joya. (MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . 450,–

JUAN CARLOS I (1975-)

F 2655 1975*80. 5 pesetas. (Cal. 124). ´Error del Mundial´. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2656 1984. 50 pesetas. (Cal. 67). Escasa. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2657 1992. 200 pesetas. (Cal. 29). Madrid-Capital Europea de la Cultura. Lote de 2 expositores
oficiales con certificado. A examinar. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2658 1987. 1, 200 pesetas y medalla. (Cal. 184). Carterita de la FNMT. S/C. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2659 2000. 2000 (AR) y 40000 (AU) pesetas. XXV Aniversario Proclamación. Proof. Est. 450. . . 300,–

2660 1993. 5 (AR) y 100 (AU) ecu. Homenaje a Don Juan. En estuche oficial con certificados.
S/C. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2661 1988. Bicentenario de Carlos III. Lote de 2 expositores oficiales. S/C. Est. 50. . . . . . . . . 25,–



MONEDAS EXTRANJERAS
ALEMANIA

2662 Baden. 1844. Leopoldo I. 1 kreuzer. (Kr. 203). CU. Golpecitos. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

F 2663 Prusia. 1807. Federico Guillermo III. A (Berlín). 1 federico de oro. (Fr. 2422). AU. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390,–

2664 Prusia. 1883. Guillermo I. Berlín. 20 marcos. (Fr. 3816). AU. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

2665 Prusia. 1888. Federico III. Berlín. 20 marcos. (Fr. 3828). AU. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 2666 Prusia. 1900. Guillermo II. Berlín. 20 marcos. (Fr. 3831). AU. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

2667 Prusia. 1914. Guillermo II. Berlín. 20 marcos. (Fr. 3833). AU. Rayitas. MBC+/EBC. Est. 200. 110,–

2668 Sajonia. 1869. Juan. 5 pfennige. (Kr. 1218). CU. Leves rayitas. MBC+. Est. 15. . . . . . . . 9,–

2669 Sajonia. 1873. Juan. Dresden. 20 marcos. (Fr. 3839). AU. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . 110,–

F 2670 Scheleswig-Holstein. 1850. 1 sechsling. (Kr. 24). CU.Leves golpecitos. Escasa. EBC-.Est.50. 30,–

2671 1936. A (Berlín). 2 reichspfennig. (Kr. 38). CU. Escasa así. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . 9,–

2672 1926. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 48). 700 Años - Libertad para Lubeck. MBC+. Est. 120. . . 90,–

F 2673 1927. F (Stuttgart). 3 marcos. (Kr. 54). 450 Aniversario - Universidad de Tubingen. Rara.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2674 1929. E (Muldenhutten). 3 marcos. (Kr. 65). 1000 Aniversario - Meissen. EBC-. Est. 40. . . 30,–

2675 1932. D (Múnich). 3 marcos. (Kr. 76). Goethe. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2676 1952. D (Múnich). 5 marcos. (Kr. 113). Centenario con certificado. Rara. S/C. Est. 200. . . . 90,–

F 2677 1955. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 114). Friedrich Von Schiller. Con certificado. Rara. S/C.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2678 1966. D (Múnich). 5 marcos. (Kr. 119.1). Leibniz. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2679 1967. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 120.1). Von Humboldt. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . 8,–

F 2680 1903. Guillermo II. A (Berlín). 10 marcos. (Fr. 3835). AU. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 75,–

ANDORRA

2681 1987. 100 diners. 5 grs. AU. 22 mm. Veguería Episcopal. Emisión oficial de 2000 piezas.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

ARGENTINA

2682 1827. 5 décimos de real. (Kr. 3). CU. Acuñada sobre otra moneda. Escasa. MBC+. Est. 30. 18,–

2683 1840. Buenos Aires. 1 real. (Kr. 7). CU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . 15,–

2684 1840. Buenos Aires. 1 real. (Kr. 7). Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2685 1884. 1 centavo. (Kr. 32). CU. MBC/MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2686 1891. 2 centavos. (Kr. 33). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2687 1883. 10 centavos. (Kr. 26). Bonito color. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2688 1881. 5 pesos (un argentino). (Fr. 14). AU. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2689 1896. 5 pesos (un argentino). (Fr. 14). AU. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

AUSTRALIA

F 2690 1867. Victoria. 1 libra. (Fr. 10). AU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 110,–

F 2691 1882. Victoria. S (Sidney). 1 libra. (Fr. 11). AU. Tipo escudo. Golpecitos. Escasa. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

AUSTRIA

2692 1756. Jetón. Anv.: CONCORDIA AVSTRIAE ET GALLIAE. CU. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . 15,–

2693 1764. Jetón. Anv.: JOSEPHO ROMANORUM REGI 1764. CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

F 2694 1761. María Teresa. W (Viena). 1 kreutzer. (Kr. 1993). CU. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . 30,–

2695 1805. Francisco II. 1 Kreutzer. (Kr. falta). CU. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2696 1816. A (Viena). 1 Kreutzer. (Kr. 2113). CU. Bella. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2697 1848. A (Viena). 2 kreutzer. (Kr. 2188). CU. Bella. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2698 1851. Francisco José I. A (Viena). 2 kreutzer. (Kr. 2189). CU. Golpecitos. MBC. Est. 10. . . 6,–



2699 1861. Francisco José I. A (Viena). 4 kreutzer. (Kr. 2194). CU. Leves golpecitos. Bella.
EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2700 1795. Francisco II. B (Kremnitz). 12 Kreutzer. (Kr. 2137). CU. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

F 2701 1674. Leopoldo I. 15 kreutzer. Rayitas. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2702 1997. 100 chelines. (Kr. 3046). Escasa. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

PAÍSES BAJOS AUSTRÍACOS

F 2703 1750. María Teresa y Francisco I. Amberes. 1 escalín. (Kr. 4). Escasa. MBC. Est. 30. . . . 18,–

BÉLGICA

2704 1791. Leopoldo II. Jetón. Anv.: Su busto a derecha. Rev.: Escudo de Brabante. CU. EBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2705 1851. Leopoldo I. 5 francos. (Kr. 17). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2706 1865. Leopoldo I. 20 francos. (Fr. 411). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 2707 1914. Alberto. 20 francos. (Fr. 421). AU. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

BOLIVIA

2708 1883. A (París). 1 centavo. (Kr. 167). CU. Escasa. MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2709 1865. Potosí. 1/2 melgarejo. (Kr. 145.2). Golpecitos. Muy escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2710 1909. H (Heaton). 50 centavos (1/2 boliviano). (Kr. 177). Rayitas. Brillo original. Escasa.
EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

BORNEO BRITÁNICO

2711 1887. 1 centavo. (Kr. 2). CU. Leves golpecitos. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

BRASIL

F 2712 1865. Pedro II. 10.000 reis. (Fr. 122). AU. EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

BULGARIA

2713 1881. Alejandro I. 5 stotinki. (Kr. 2). CU. EBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2714 1881. Alejandro I. 10 stotinki. (Kr. 3). CU. Leves rayitas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

CANADÁ

2715 1832. Nueva Escocia. Token de 1/2 penique. CU. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2716 1844. Montreal. Token de 1/2 penique. CU. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2717 1846. Newfoundland. Token. CU. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2718 1856. Victoria. Nueva Escocia. Token de 1/2 penique. CU. MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . 12,–

F 2719 1857. Upper Canadá. Token de 1/2 penique. CU. EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2720 1857. Upper Canadá. Token de 1 penique. CU. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2721 1913. Jorge V. 5 dólares. (Fr. 4). AU. Escasa. MBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

CHILE

F 2722 1853. 1 centavo. (Kr. 127). CU. Golpecito. Escasa así. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

2723 1898. d (Santiago). 2 1/2 centavos. (Kr. 150). CU. MBC+/EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

F 2724 (1982-2000). Santiago. Lote de 10 pruebas, en diversos metales, de la Casa de la Moneda
de Santiago. Latón, Ni-latón, cobre y alpaca. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2725 (1991-2000). Santiago. Lote de 10 pruebas, en diversos metales, de la Casa de la Moneda
de Santiago. Latón, aluminio, níquel y cobre. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2726 1896. Santiago. 5 centavos. (Kr. 155.1). Escasa. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2727 1907. Santiago. 5 centavos. (Kr. 155.2). Escasa. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2728 1968. 500 pesos. (Fr. 57). 101,60 grs. AU. Rara. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 2729 1834. Santiago. IJ. 2 escudos. (Fr. 35). AU. Escasa. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . 150,–



2730 1839. Santiago. IJ. 2 escudos. (Fr. 43). AU. Sirvió como joya. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . 90,–

CHIPRE

2731 1977. 50 libras. (Fr. 6). AU. Arzobispo Makarios III. En estuche oficial. Escasa. S/C. Est.
325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

COLOMBIA

2732 1876. Medellín. 20 centavos. (Kr. 178.2). Rayitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

F 2733 1834. RS. 8 reales. (Kr. 89). Leves rayitas. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 100.. . . . . . 60,–

COSTA RICA

F 2734 1848. 1 escudo. (Fr. 4). Rev.: Resello león. AU. Resto de soldadura. Sirvió como joya.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2735 1850. República del Centro de América. JB. 2 escudos. (Fr. 3). AU. Golpecitos. Escasa.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2736 1897. 10 colones. (Fr. 20). AU. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

CUBA

F 2737 1897. 1 peso souvenir. (Kr. UWC. M3). Rayitas por limpieza. Escasa. (EBC). Est. 200. . . . 110,–

F 2738 1898. 1 peso. (Kr. A8). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 2739 1915. (Filadelfia). 5 pesos. (Fr. 4). Anv.: Cabeza de Martina a derecha. Rev.: Armas de la
Isla de Cuba. AU. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2740 1916. (Filadelfia). 5 pesos. (Fr. 4). AU. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

DINAMARCA

2741 1649. 2 skilling. (Kr. 158). CU. Golpecito. Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2742 1842. Christian VIII. 1 rigsbankskilling. (Kr. 754). CU. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 2743 1890. Cristian IX. 20 coronas. (Fr. 295). AU. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2744 1908. Federico VIII. 20 coronas. (Fr. 297). AU. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2745 1912. Federico VIII. 20 coronas. (Fr. 297). AU. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2746 1914. Cristian X. 20 coronas. (Fr. 299). AU. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

REPÚBLICA DOMINICANA

2747 1939. 1 peso. (Kr. 22). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ECUADOR

2748 1943. 5 sucres. (Kr. 79). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

ERITREA

F 2749 1918. R (Roma). Tallero. (Kr. 5). Leves golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

ESSEQUIBO & DEMERARY

F 2750 1813. Jorge III. 1 stiver. (Kr. 10). CU. Leves golpecitos. Bonito color. EBC-. Est. 40. . . . . 25,–

ESTABLECIMIENTOS DEL ESTRECHO

2751 1877. Victoria. 1 centavo. (Kr. 9). CU. Escasa. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ESTADOS UNIDOS

F 2752 1843. 1 centavo. MBC. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2753 O (New Orleans). 1/2 dime. (Kr. A62.2). Golpecitos. Escasa. (BC+). Est. 25.. . . . . . . . . . 15,–

F 2754 1829. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. 37). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2755 1832. Filadelfia. 50 centavos. Suave pátina. Rara así. EBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . 250,–

2756 1911. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. 116). Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2757 1883. CC (Carson City). 1 dólar. (Kr. 110). En estuche oficial con certificado. S/C. Est. 300. 240,–

2758 1884. CC (Carson City). 1 dólar. (Kr. 110). En estuche oficial con certificado. S/C. Est. 300. 240,–

F 2759 1853. California Gold. 1 dólar. (Fr. falta) (Kr. 13.2). Octogonal. Rara. EBC. Est. 200. . . . . 130,–

F 2760 1853. 1 dólar. (Fr. 84). AU. Escasa. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2761 1895. Filadelfia. 5 dólares. (Fr. 143). AU. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



FRANCIA

2762 1692. Borgoña. Jetón. Rayitas. (MBC). Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2763 1792. Luis XVI. Q (Perpignan). 12 dineros. (Kr. 600.13). CU. Manchitas. Escasa. (MBC).
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2764 1792. Luis XVI. L (Bayona). 2 soles. (Kr. 603.9). CU. Escasa. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . 18,–

2765 1919. París. 1 céntimo. (Kr. 840). CU. Bella. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2766 1861. Napoleón III. BB (Strassbourg). 2 céntimos. (Kr. 796.5). CU. Escasa así. EBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2767 Año 7 (1799). I República. W (Lille). 5 céntimos. (Kr. 642.9). CU. Escasa así. MBC+/EBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2768 1856. Napoleón III. A (París). 10 céntimos. (Kr. 771.1). CU. MBC+/EBC-. Est. 15. . . . . . . 9,–

2769 1870. A (París). 10 céntimos. (Kr. 815.1). CU. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2770 1913. París. 10 céntimos. (Kr. 843). CU. Escasa así. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2771 Guillermo de Carrdellac (1208-1234). Cahors. Óbolo. (Poey d´Avant 3909). 0,43 grs. Escasa. 
BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2772 Ramón VII (1222-1249). Toulouse. Óbolo. (Poey d´Avant 3704). 0,51 grs. Manchitas.
(MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2773 Obispo Aimar. Viviers. Óbolo. (Poey d´Avant 3868). 0,32 grs. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . 80,–

F 2774 Eduardo I, príncipe de Inglaterra. Aquitania. Dinero. (Duplessy 1037). 0,93 grs. MBC-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2775 Alfonso de Tolosa. Riom (Alvernia). Dinero tornés. (Poey d´Avant 2267). 0,82 grs. MBC-.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2776 Abadia de San Marcial. Dinero. (Poey d´Avant 2291). 1,05 grs. MBC-. Est. 45. . . . . . . . . 35,–

2777 Cahors. Dinero episcopal / municipal. (Poey d´Avant 3920). 0,89 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

2778 s. XII-XIII. Valence. Dinero. (Poey d´Avant 4686). 0,81 grs. MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . 25,–

2779 Vienne. Dinero. (Poey d´Avant 4825). 0,84 grs. Dinero anónimo con busto. MBC-. Est. 30. . 20,–

F 2780 Thibaut (952-1000). Vienne. Dinero. (Poey d´Avant 4826). Anv.: Busto a izquierda.
@!S!M!VIENNA!. Rev.: Cruz con puntos en los espacios. MAXIMA!GALL. 0,97 grs.
MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2781 Carlos de Anjou (1246-1266). Provenza. Real coronado. (Rolland 32). 0,87 grs. MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2782 Felipe IV (1285-1314). Gros tournois. (Duplessy 214). 3,86 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . 50,–

F 2783 Roberto (1309-1343). Provenza. Sol provenzal. (Rolland 56). 2,27 grs. Escasa. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2784 Luis II (1384-1417). Provenza. Gros o Sol. (Rolland 109). 2,05 grs. Grieta. (MBC-). Est. 40. 30,–

F 2785 s/d. Francisco I (1515-1547). Tours o Angers. 1 testón. (Duplessy 796). MBC. Est. 250. . . 200,–

2786 1835. Luis Felipe I. A (París). 1/4 de franco. (Kr. 740.1). Escasa así. EBC+. Est. 25. . . . . 15,–

2787 1587. Enrique III. 9 (Rennes). 1/2 franco. (Duplessy 1131). Escasa. BC/MBC-. Est. 20. . . . 9,–

F 2788 1914. C (Castelsarrasin). 2 francos. (Kr. 64.2) (Gadoury 532). Manchita. Muy escasa. EBC-.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2789 1816. Luis XVIII. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 711.3). Oxidaciones limpiadas. BC+/MBC-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2790 1817. Luis XVIII. M (Toulouse). 5 francos. (Kr. 711.9). Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . 15,–

2791 1827. Carlos X. A (París). 5 francos. (Kr. 728.1). MBC-/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2792 1827. Carlos X. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 728.8). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2793 1831. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 735.1). MBC-/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2794 1831. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 735.2). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2795 1869. Napoleón III. BB (Strassbourg). 5 francos. (Kr. 799.2). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

F 2796 Felipe VI (1328-1350). 1 ecu d´or. (Fr. 270). AU. Muy escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . 500,–

F 2797 Carlos V (1364-1380). Franc à pied. (Fr. 284) (Duplessy 360). AU. Rara. MBC+. Est. 900. . 600,–

F 2798 Luis XII (1498-1514). Rennes. Écu d´or au porc-épic. (Fr. 325) (Duplessy 655). AU. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 2799 Carlos VIII (1483-1498). Limoges. Écu d´or au soleil. (Fr. 318) (Duplessy 575). AU.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2800 Luis XII (1498-1514). Châlons-sur-Marne. Écu d´or au soleil. (Fr. 323) (Duplessy 647). AU.
EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2801 Francisco I (1515-1547). Lyon. Écu d´or au soleil. (Fr. 342) (Duplessy 779). AU. EBC-. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



F 2802 Francisco I (1515-1547). Tours. Écu d´or au soleil. (Fr. 347) (Duplessy 775). AU. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 2803 Francisco I (1515-1547). Lyon. Écu d´or au soleil. (Fr. 347) (Duplessy 775). AU. MBC+. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 2804 Francisco I (1515-1547). Crémieu. Écu d´or au soleil, du Dauphiné. (Fr. 354) (Duplessy
782). AU. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 2805 Francisco I (1515-1547). Grenoble. Écu d´or au soleil, du Dauphiné. (Fr. 355) (Duplessy
783). AU. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 2806 1633/2. Luis XIII (1610-1643). Lyon. 1 écu d´or. (Fr. 398). AU. Algo alabeada. Muy escasa. 
(MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2807 1859. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Fr. 578a). AU. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 125,–

2808 1811. Napoleón I. A (París). 20 francos. (Fr. 511). AU. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 100,–

2809 1817. Luis XVIII. Q (Perpignan). 20 francos. (Fr. 540). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 180. . . 150,–

F 2810 1840. Luis Felipe I. A (París). 20 francos. (Fr. 560). AU. Leves golpecitos. Brillo original.
Escasa así. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2811 1864. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 584). AU. Parte de brillo original. Rara así.
EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2812 1870. Napoleón III. BB (Strassbourg). 20 francos. (Fr. 585). AU. Bella. parte de brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

COLONIAS FRANCESAS

F 2813 1829. Carlos X. A (París). 10 céntimos. (Kr. 11.1). CU. Bella. Rara y más así. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

GIBRALTAR

2814 1802. 1 cuarto. (Kr. TN 1). CU. Rayitas. Escasa. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

GRECIA

F 2815 1833. Otón I. 1 lepton. (Kr. 13). Anv.: ...BASILEIA. CU. Rara. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . 225,–

2816 1869. Jorge I. BB (Strassbourg). 1 lepton. (Kr. 40). CU. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 85,–

F 2817 1878. Jorge I. K (Burdeos). 1 lepton. (Kr. 52). CU. EBC/EBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . 85,–

F 2818 1833. Otón I. 2 lepta. (Kr. 14). CU. Rara. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2819 1830. Juan Capodistrias. 5 lepta. (Kr. 6). CU. Rara. BC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

2820 1838. Otón I. 5 lepta. (Kr. 16). CU. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2821 1869. Jorge I. BB (Strassbourg). 5 lepta. (Kr. 42). CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 10,–

2822 1878. Jorge I. K (Burdeos). 5 lepta. (Kr. 54). CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2823 1894. Jorge I. A (París). 5 lepta. (Kr. 58). CU. Bella. S/C-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2824 1831. Juan Capodistrias. 10 lepta. (Kr. 12). CU. Escasa. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2825 1833. Otón I. 10 lepta. (Kr. 17). CU. Rara. EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2826 1837. Otón I. 10 lepta. (Kr. 17). CU. BC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2827 1844. Otón I. 10 lepta. (Kr. 17). CU. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 300,–

F 2828 1870. Jorge I. BB (Strassbourg). 10 lepta. (Kr. 43). CU. MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . 125,–

2829 1882. Jorge I. A (París). 10 lepta. (Kr. 55). CU. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2830 1882. Jorge I. A (París). 10 lepta. (Kr. 55). CU. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2831 1882. Jorge I. A (París). 10 lepta. (Kr. 55). CU. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2832 1882. Jorge I. A (París). 10 lepta. (Kr. 55). CU. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2833 1874. Jorge I. A (París). 20 lepta. (Kr. 44). Escasa así. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2834 1834. Otón I. A (París). 1/4 de dracma. (Kr. 18). Rayitas. Rara. MBC+/EBC. Est. 400. . . . 300,–

F 2835 1834. Otón I. A (París). 1/2 dracma. (Kr. 19). Escasa. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 2836 1874. Jorge I. A (París). 50 lepta. (Kr. 37). Sombras. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2837 1874. Jorge I. A (París). 50 lepta. (Kr. 37). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2838 1874. Jorge I. A (París). 50 lepta. (Kr. 37). Bella. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

F 2839 1833. Otón I. A (París). 1 dracma. (Kr. 15). Bella. Rara así. S/C-. Est. 950.. . . . . . . . . . 800,–

F 2840 1833. Otón I. A (París). 1 dracma. (Kr. 15). Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . 260,–

2841 1833. Otón I. A (París). 1 dracma. (Kr. 15). Golpecitos. Muy escasa. MBC-. Est. 200. . . . . 150,–

F 2843 1868. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Bella. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2844 1868. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–



2845 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2846 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Golpecito. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 150,–

F 2847 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). EBC+/S/C-. Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2848 1874. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2849 1874. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Rayitas. MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2850 1910. Jorge I. París. 1 dracma. (Kr. 60). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

F 2851 1868. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 2852 1873. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). Rara. MBC+/EBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . 550,–

F 2853 1873. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2854 1883. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). Golpecitos. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 125,–

2855 1911. Jorge I. París. 2 dracmas. (Kr. 61). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

F 2856 1833. Otón I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 20). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . 400,–

F 2857 1833. Otón I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 20). Rayitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . 125,–

F 2858 1875. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 150,–

F 2860 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 160,–

2861 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Golpecitos. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . 135,–

2863 1930. 5 dracmas. (Kr. 71.1). NI. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2864 1930. 10 dracmas. (Kr. 72). EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2865 s/d (1970). 50 dracmas. (Kr. 93). S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,–

2866 s/d (1970). 100 dracmas. (Kr. 94). S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2867 s/d (1970). 100 dracmas. (Kr. 94). S/C. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2868 1876. Jorge I. A (París). 10 dracmas. (Fr. 16). AU. Rara. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . . . 600,–

F 2869 1876. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 15). AU. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 2870 1884. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 18). AU. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2871 1884. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 18). AU. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 2872 1982. 2500 dracmas. (Fr. 26). AU. Proof. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

GUATEMALA

2873 1896. 1/2 real. (Kr. 165). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2874 1863. 4 reales. (Kr. 140). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

HAITÍ

2875 1881 (AN.78). 2 céntimos. (Kr. 43). CU. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2876 1894. A (París). 2 céntimos. (Kr. 49). CU. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2877 1863. 10 céntimos. (Kr. 40). CU. EBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2878 1863. Heaton-Birmingham. 20 céntimos. (Kr. 41). CU. MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2879 1890. 50 céntimos. (Kr. 47). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

HOLANDA

F 2880 s/d. Matías I. Campen. 6 stuiver. (Kr. 7). Escasa. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2881 1725. 1 ducado. (Fr. 250). AU. Perforación. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2882 1897. Guillermina. 10 gulden. (Fr. 347). AU. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

HUNGRÍA

F 2883 1717. Carlos VI. NB (Naybanya). 1/4 de taler. (Kr. 296.1). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 70,–

INDIA BRITÁNICA

2884 1808. Madras. 20 cash. (Kr. 321). CU. Bella. EBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2885 AH 1240 (1825). Madras. 2 pies. (Kr. 429). CU. Golpecito. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

2886 1835. 1/4 anna. (Kr. 463.2). CU. Escudo pequeño. Leves golpecitos. EBC-. Est. 15. . . . . . 9,–

2887 1858. 1/4 anna. (Kr. 463.1). CU. Escudo grande. Leves golpecitos. EBC-. Est. 15. . . . . . . 9,–

INGLATERRA

2888 1844. Victoria. 1/2 farthing. (Kr. 738). CU. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–



2889 1872. Victoria. 1/2 farthing. (Kr. 747.2). CU. Escasa y más así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

2890 1853. Victoria. 1/2 penique. (Kr. 726). CU. Escasa. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2891 1901. Victoria. 1/2 penique. (Kr. 789). CU. Golpecito. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 25. . . . 15,–

2892 1902. Eduardo VII. 1/2 penique. (Kr. 793.2). Golpecito, pero bella. EBC-/EBC. Est. 20. . . . 12,–

2893 1910. Eduardo VII. 1/2 penique. (Kr. 793.2). CU. Hojita. Escasa. (EBC-). Est. 20.. . . . . . . 9,–

2894 1911. Jorge V. 1/2 penique. (Kr. 809). CU. Escasa. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2895 1934. Jorge V. 1/2 penique. (Kr. 837). CU. Escasa así. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2896 1901. Victoria. 1 penique. (Kr. 790). CU. Escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 2897 1903. Eduardo VII. 1 penique. (Kr. 794.2). CU. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . 18,–

2898 s/d. Token de 1/2 penique. CU. De carácter político. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2899 1791. Leeds. Token de 1/2 penique. CU. EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2900 1791. Jorge III. (Londres). Token de 1/2 penique. CU. Asociación de mineros. Escasa.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2901 1792. Macclesfield. Token de 1/2 penique. CU. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2902 1793. Manchester. Token de 1/2 penique. CU. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2903 1793. Token de 1/2 penique. CU. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2904 1794. Token de 1/2 penique. CU. F. Heath. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2905 1794. Token de 1/2 penique. CU. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2906 1795. Token de 1/2 penique. CU. EBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2907 1795. Token de 1/2 penique. CU. Golpecitos. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2908 1853. Victoria. 1 penique. (Kr. 739). CU. Golpecitos. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2909 1702. Ana. 1 chelín. (Kr. 509.3) (Richard Lobel ASH-015). VIGO bajo el busto. Primer tipo.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2910 1745. Jorge II. 1 chelín. (Kr. 582.3) (Richard Lobel G26D-090). LIMA bajo el busto.
Acuñada con la plata de los saqueos de las costas peruanas por el almirante George
Ajson. Rara. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2911 1887. Victoria. 1 florín. (Kr. 762). Bonito color. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2912 1887. Victoria. Doble florín. (Kr. 763). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2913 1890. Victoria. Doble florín. (Kr. 763). Golpecitos. (MBC). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2914 1819. Jorge III. 1/2 corona. (Kr. 672). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2915 1881. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 756). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2916 1822. Jorge IV. 1 corona. (Kr. 680.1). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2917 1845. Victoria. 1 corona. (Kr. 741). VIII. Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2918 1887. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). Preciosa pátina. Escasa así. EBC. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

2919 1898. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LXII. Leves golpecitos. Precioso color. EBC-. Est. 50. . . 30,–

2920 1902. Eduardo VII. 1 corona. (Kr. 803). Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

2921 1951. Jorge VI. 5 chelines. (Kr. 880). Cu-Ni. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2922 1804. 1/3 de guinea. (Fr. 367). AU. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2923 Jorge III (1700-1820). 1/2 Guinea. AU. Fecha no visible. Sirvió como joya. (MBC-). Est.
130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2924 1887. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 393). AU. Tipo ´escudo´. Golpecitos. EBC-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

2925 1887. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 393). AU. Tipo ´escudo´. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2926 1821. Jorge IV. 1 libra. (Fr. 376). AU. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2927 1830. Jorge IV. 1 libra. (Fr. 377). AU. Escasa. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2928 1871. Victoria. 1 libra. (Fr. 387i). AU. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

IRLANDA

2929 s. XVIII. Token. (Seaby pág. 145). Contramarca P bajo corona en reverso. BC. Est. 30. . . 20,–

2930 1795. Jetón. CU. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2931 1794. Dublín. 1/2 penique. CU. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

ITALIA

2932 Conrado II, rey de Sicilia (1254-1258). Brindisi. Dinero. (Biaggi 484 var). 0,72 grs. MBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



F 2933 1575. Francisco I de Medici (1541-1587). Florencia. 1 testone. Muy escasa. MBC. Est. 450. 350,–

F 2934 República, a nombre de Conrado (1139-1339). Génova. Dinero. (Biaggi 835). 0,73 grs.
MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2935 Manfredo (1263-1266). Manfredonia. Dinero. (Biaggi 1110). 0,57 grs. Escasa. MBC-. Est. 35. 30,–

2936 Manfredo (1263-1266). Manfredonia. Dinero. (Biaggi 1111 var). 0,53 grs. MBC-. Est. 25. . . . 20,–

F 2937 s/d. Galeazzo Maria Sforza (1468-1476). Milán. 1 testone. (Biaggi 1548). Rara. MBC-/MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2938 Roger I (1072-1101). Mileto. Trifollaro. (Biaggi 1583). 9,74 grs. Rara. (MBC). Est. 110. . . . 80,–

F 2939 Guillermo II (1166-1189). Sicilia. Trifollaro. (Spahr 117). 11,52 grs. Rayita. Raro. MBC-. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2940 Federico II (1197-1250). Sicilia. Dinero. (Spahr 107). 0,44 grs. Escasa. BC+. Est. 70. . . . . 60,–

2941 Federico II (1197-1250). Sicilia. Dinero con II. (Spahr 137). 0,49 grs. MBC-. Est. 40. . . . . 30,–

2942 Manfredo (1258-1266). Sicilia. Dinero. (Biaggi 1276). 0,86 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . 30,–

F 2943 Cerdeña. 1827. Carlos Felix. 20 liras. (Fr. 1136). AU. Rayitas en anverso. MBC. Est. 225. . 150,–

2944 Cerdeña. 1828. Carlos Félix. 20 liras. (Fr. 1136). AU. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

2945 Cerdeña. 1842. Carlos Alberto. 20 liras. (Fr. 1143). AU. Restos soldadura. Sirvió como joya. 
MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2946 Gorizia. 1802. Francisco II. A (Viena). 15 soldi / 8 1/2 kreuzer. (Kr. 10.1). Vellón.
Administración Austriaca. Escasa. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2947 Lombardía - Venecia. 1848. M (Milán). 5 liras. (Kr. 22.1). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 50. . 30,–

2948 1808. Napoleón. Milán. 20 liras. (Fr. 7). AU. Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2949 1814. Napoleón I. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5). AU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 375. . . . . 300,–

F 2950 Nápoles y Sicilia. 1813. Joaquín Napoleón. 1 lira. (Kr. C109) (Montenegro 503). Golpecitos. 
Escasa. MBC-/MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2951 Venecia. Andrea Dandolo (1343-1354). 1 ducado. (Fr. 1220). AU. Sirvió como joya. (MBC).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2952 Venecia. Andrea Dandolo (1343-1354). 1 ducado. (Fr. 1220). AU. Resto de soldadura.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2953 Venecia. Paolo Rainier (1779-1789). 1 zecchino. (Fr.1434). AU. Perforación. (MBC). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2954 1861. Victor Emanuel II. M (Milán). 5 centesimos. (Kr. 3.2). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

2955 1867. Victor Manuel II. OM (Strasbourg). 10 céntimos. (Kr. 11.5). CU. Golpecitos. (MBC+).
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2956 1893. Umberto I. B/I (Birmingham). 10 céntimos. (Kr. 27.1). CU. EBC. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

JERSEY

F 2957 1841. Victoria. 1/26 de chelín. (Kr. 4). CU. Bella. Escasa así. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2958 1858. Victoria. 1/26 de chelin. (Kr. 2). CU. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2959 1861. Victoria. 1/26 de chelín. (Kr. 2). CU. EBC-/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2960 1844. Victoria. 1/13 de chelín. (Kr. 3). CU. Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . 18,–

2961 1866. Victoria. 1/13 de chelín. (Kr. 5). CU. EBC-/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

KATANGA

F 2962 1961. 5 francos. (Fr. 1). AU. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

LUNDY

F 2963 1929. Martín Coles Harman. 1 puffin (token). (UWC. TN2). CU. Rara. S/C-. Est. 80. . . . . . 50,–

LUXEMBURGO

2964 1854. Guillermo II. 2 1/2 céntimos. (Kr. 21). CU. Escasa así. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

F 2965 1889. Regencia del Duque Adolfo de Nassau. 5 céntimos. (Kr. E13). CU. ESSAI en
anverso. Bella. Rara y más así. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2966 1889. Regencia del Duque Adolfo de Nassau. 10 céntimos. (Kr. E15). CU. ESSAI en
anverso. Escasa así. S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2967 1855. Guillermo II. A (Paris). 10 céntimos. (Kr. 23.2). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

2968 1860. Guillermo III. A (París). 10 céntimos. (Kr. 23.2). CU. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . 16,–



F 2969 1865. Guillermo III. A (París). 10 céntimos. (Kr. 23.2). CU. Escasa así. S/C-. Est. 110. . . . 80,–

2970 (1946). Carlota. 100 francos. (Kr. 49). 600 Aniversario de Juan el Ciego. EBC. Est. 80. . . . 60,–

F 2971 (1963). Carlota. 250 francos. (Kr. 53.1). Milenio de la ciudad de Luxemburgo. Escasa. S/C.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2972 (1963). Carlota. 250 francos. (Kr. 53.1). Milenio de la ciudad de Luxemburgo. Escasa. S/C.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2973 1963. Carlota. 20 francos. (Fr. falta) (Kr. E64). AU. Ensayo / prueba. S/C. Est. 200. . . . . . 170,–

2974 1964. Juan. 20 francos. (Kr. 72). AU. Ensayo / prueba. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 170,–

F 2975 1971. Juan. 5 francos. (Kr. E82 a 84). Conjunto de tres monedas de 5 francos en oro,
plata y cuproníquel. ESSAI en anverso. Emisión de 250 piezas de cada. S/C. Est.
750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

LIECHTENSTEIN

F 2976 1915. Juan II. 2 coronas. (Kr. 3). Bella. Brillo original. Escasa. S/C-. Est. 140. . . . . . . . . 100,–

F 2977 1900. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Acuñación de 5000 piezas. Escasa. EBC. Est. 350. . . . . 250,–

2978 1900. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Acuñación de 5000 piezas. Escasa. EBC. Est. 350. . . . . 250,–

2979 1900. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Acuñación de 5000 piezas. Escasa. EBC. Est. 350. . . . . 250,–

F 2980 1904. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2981 1915. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Parte de brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 300. . . . 200,–

F 2982 1924. Juan II. 1/2 franco. (Kr. 7). Escasa así. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2983 1924. Juan II. 5 francos. (Kr. 10). Leves sombras. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . 325,–

F 2984 1924. Juan II. 5 francos. (Kr. 10). Rara así. EBC. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 2985 1946. Francisco José II. 20 francos. (Fr. 17). AU. Escasa. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . 200,–

2986 1946. Francisco José II. 20 francos. (Fr. 17). AU. Escasa. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . 200,–

F 2987 1956. Francisco José II. 25 francos. (Fr. 21). AU. Escasa. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . 150,–

2988 1956. Francisco José II. 25 francos. (Fr. 21). AU. Escasa. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . 150,–

F 2989 1956. Francisco José II. 50 francos. (Fr. 20). AU. Escasa. S/C. Est. 275. . . . . . . . . . . . 200,–

MÉXICO

2990 1823. Agustín I Iturbide. JM. 2 reales. (Kr. 303). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

2991 1906. 10 pesos. (Fr. 166). AU. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

NORUEGA

2992 1810. 2 skilling. (Kr. 280.1). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

PERÚ

2993 1880. Lima. 1 peseta. (Kr. 200.2). Golpecitos, pero bella. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2994 1963. 20 soles. (Fr. 80). AU. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

POLONIA

2995 1622. Segismundo III. 3 polker. (Kr. 14). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

PORTUGAL

2996 1874. Luís I. 20 reis. (Kr. 515). CU. Golpecito, pero atractiva. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

2997 1883. Luis I. 20 reis. (Kr. 527). CU. Golpecitos canto y leves sombras. EBC-. Est. 20. . . . 12,–

F 2998 1891. Carlos I. 20 reis. (Kr. 533). CU. Brillo original. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2999 s/d. Juan III. Lisboa. 1 tostao. (Gomes 135.07). Agujero tapado. Rara. (MBC-). Est. 75. . . . 50,–

F 3000 s/d. Sebastián I. Lisboa. 1 tostao. (Gomes 52.08). Rayitas. Rara. BC+. Est. 80.. . . . . . . . 60,–

F 3001 s/d. Felipe IV, III de Portugal. Lisboa. Tostao. (Gomes 12.01). Escasa. (MBC-). Est. 80. . . 50,–

F 3002 1720. Juan V. 400 reis. (Fr. 100). AU. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

RUSIA

3003 1842. Nicolas I. EM (Ekaterinburg). 1 kopek. (Kr. 144.1). CU. Impurezas. MBC+. Est. 20. . . 12,–

3004 1799. Pablo I. EM (Ekaterinburg). 2 kopeks. (Kr. 95.3). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

3005 1812. Alejandro I. CM� (San Petersburgo). 2 kopeks. (Kr. 118.6). CU. Golpecitos. MBC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3006 1842. Nicolás I. EM (Ekaterinburg). 2 kopeks. (Kr. 145.1). CU. Escasa así. EBC-. Est. 40. . 25,–



3007 1838. Nicolás I. EM (Ekaterinburg). HA. 10 Kopeks. (Kr. 141.1). CU. Golpecitos. Escasa.
MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3008 1781. Siberia (Ocupación Rusa). Catalina II. KM (Kolyuan),. 10 Kopecks. (Kr. C6). CU.
Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3009 1976. Rusia. 1 chevronetz. (Fr. 163c). AU. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

SAN MARINO

3010 1938. R (Roma). 5 céntimos. (Kr. 12). CU. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3011 1894. R (Roma). 10 céntimos. (Kr. 2). CU. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3012 1898. R (Roma). 5 liras. (Kr. 6). Leves rayitas. Escasa. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

3013 1937. R (Roma). 5 liras. (Kr. 9). Manchitas. (S/C-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3014 1931. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 3015 1932. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). Escasa así. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 3016 1933. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). Escasa. S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3017 1935. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). EBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 3018 1936. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). Bella. Rara así. S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 3019 1937. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11a). Muy rara. S/C-. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 3020 1938. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11a). Muy rara y más así. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . 900,–

F 3021 1974. 2 escudos. (Fr. 3). AU. Leves golpecitos. Bella. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 110,–

3022 1976. 2 escudos. (Fr. 8). AU. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3023 1978. 2 escudos. (Fr. 14). AU. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 3024 1979. 2 escudos. (Fr. 17). AU. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3025 1980. 2 escudos. (Fr. 20). AU. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

SANTA HELENA y ASCENSIÓN

F 3026 1821. 1/2 penique. (Kr. A4). CU. Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . 25,–

SERBIA

3027 1882. Milan Obrenovich IV (1868-1889). 20 dinars. (Fr. 4). AU. MBC+. Est. 130. . . . . . . . 100,–

SUECIA

3028 1807. Gustavo Adolfo IV. 1/2 skilling. (Kr. 565). CU. Defecto de cospel en canto. Escasa
así. (EBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3029 1815. Carlos XIII. 1/2 skilling. (Kr. 590). CU. Bella. Escasa así. EBC. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

3030 1858/7. Oscar I. 5 ore. (Kr. 690). CU. Golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

SUIZA

3031 1885. Berna. 5 francos. (Kr. S17). Rayitas por limpieza. Escasa. EBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

3032 1922. B (Berna). 10 francos. (Fr. 504). AU. S/C-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

URUGUAY

3033 1917. 50 centésimos. (Kr. 22). BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

VATICANO

3034 1816. Pío VII. R (Roma). 1/2 baiocco. (Kr. 1277). CU. Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3035 1842. Gregorio XVI. R (Roma). 1 baiocco. (Kr. 1320). CU. Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . 18,–

3036 1850. Pío IX. R (Roma). 1 baiocco. (Kr. 1345). CU. Leves golpecitos. Bella. EBC-. Est. 25. 15,–

3037 1849. Pío IX. R (Roma). 5 baiocchi. (Kr. 1346). CU. Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . 18,–

F 3038 1866. Pío IX. R (Roma). 4 soldi. (Kr. 1374). CU. Canto ligeramente irregular. Parte de brillo 
original. Escasa así. (EBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3039 1858. Pío IX. R (Roma). 2 1/2 escudos. (Fr. 273). AU. Golpecitos. (EBC-). Est. 140. . . . . 100,–

F 3040 1866. Pío IX. 20 liras. (Fr. 280). AU. MBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3041 1867. Pío IX. 20 liras. (Fr. 280). AU. MBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 3042 1868. Pío IX. 20 liras. (Fr. 280). AU. EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



VENEZUELA

F 3043 180-. Cartagena. 2 reales. Acuñada sobre una pieza realista tipo 191 de Calicó. Rara.
(MBC). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 3044 1863. 1 centavo. (Kr. 7). CU. Leves golpecitos. Escasa y más así. EBC-. Est. 50. . . . . . . 30,–

3045 1924. 5 bolivares. (Kr. Y.24.2). MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3046 1912. 20 bolívares. (Fr. 5c). AU. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

MEDALLAS Y PONDERALES
PROCLAMACIÓN

ISABEL II

3047 1843. Cádiz. Mayoría de edad. Módulo 2 reales. (Ha. 4). Bronce. MBC+. Est. 30. . . . . . . 20,–

F 3048 1833. Manresa. Proclamación. Módulo 1/2 real. (Ha. 27). MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . 25,–

OTRAS EFEMÉRIDES

CARLOS II

F 3049 1689. Toma de Camprodón por los franceses. Anv.: Cabeza de Luis XIV. Rev.: CLAVSTRA
CATALONIAE RESERATA. La Victoria, con láurea y palma, volando sobre los Pirineos. 
Bronce. 40 mm. Acuñación s. XIX. Grabador: I. Mauger. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . 120,–

FELIPE V

F 3050 1714. Paz de Utrecht entre España y las Provincias Unidas. (Van Loon 248.3). Anv.: La
Paz, sentada a izquierda, con ramo de olivo, mira alejarse tres naves, junto a un
escudo de Utrecht. Rev.: Paloma volando a izquierda con ramo de olivo; cuatro navíos 
debajo. Plata. 32 mm. Grabador: D. Drapentier. Rara. EBC. Est. 800.. . . . . . . . . . . 600,–

CARLOS III

F 3051 1765. Madrid. Boda del Príncipe Carlos y Duquesa de Parma. Medalla commemorativa.
(Vives 45 en AE). Anv.: Bustos acodados del príncipe Carlos y Eloisa duquesa de
Parma. Abajo leyenda. Rev.: Busto del Rey Carlos III a derecha. Bronce. 50 mm.
Grabador: Tomás Prieto. Escasa. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

ISABEL II

3052 1855. Valencia. Sociedad de Amigos del País. IV Centenario de la canonización de San
Vicente. (Cru.Medalles 357) (V.Q. 14322) (Medallero Valenciano 149). Bronce. 46 mm.
Grabadores: Navarrete y Farinós. Golpes en canto. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

3053 1858. Inauguración del Canal de Isabel II. Bronce. 23 mm. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 20,–

F 3054 1860. Prim Marqués de los Castillejos. (Cru.Medalles 319c). Anv.: Su busto a izquierda.
Rev.: Discurso ante los Castillejos. Calamina. 55 mm. Grabador: Pomar. Concreciones
en canto. Escasa. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3055 1860. Palma de Mallorca. Exposición Agrícola, Industrial y de Bellas Artes. (Falta en V.Q. y 
V.) (Cru.Medalles 592b). Anv.: Diputación Provincial de las Baleares. Rev.: AL
MÉRITO. Calamina. 35 mm. Muy rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 3056 1864. Barcelona. Academia de Bellas Artes. (Cru.Medalles 607, mismo ejemplar). Anv.:
Escudo de Catalunya coronado sobre símbolos artísticos. Rev.: Dentro de láurea,
dedicatoria: A/D. MAXIMO/SALA/Y SANCHEZ/1864. Plata. 49 mm. Grabador: Pomar.
Rayitas. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3057 1865. (Madrid). Donación del Patrimonio Real para la deuda pública. (Vives 450). Anv.:
Busto de Isabel II a derecha. Bronce. 62 mm. Grabador: Carrasco. Muy escasa.
EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

ALFONSO XII

3058 1876. Barcelona. (Cru.Medalles 654). Anv.: Vista de Fábrica. Rev.: BERNARDO CASTELLS
E HIJOS.  A  NUESTROS AMIGOS.  I NAUGURADA/15  MAYO
1876/GRACIA/DESPACHO/BARCELONA. Bronce. 47 mm. Golpecitos. EBC-. Est. 75. . . 60,–

3059 1880. Sant Joan de les Abadesses. Ferrrocarril y Minas. (Cru.Medalles 680b). Anv.: Escudo
de España sobre águila coronada y alas extendidas. Hierro. 54 mm. Hoja saltada.
(MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 3060 s/d (1881). Alfonso XII. (Madrid). Homenaje de la Real Academia a Calderón de la Barca
en su 2º Centenario. (Vives 499 en AE). Anv.: Busto de Calderón a izquierda,
alrededor leyenda. Rev.: Libro en llamas sobre un altar. Debajo laureles. Bronce. 68
mm. Grabador: Esteban Lozano. Rara así. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3061 1884. Barcelona. (Cru.Medalles 716a). Anv.: FIRAS Y FESTAS DE BARCELONA. 1884.
Dama sentada. Rev.: AVANT CATALUNYA AVANT. FCA DE VALLES. Máquina de
Vapor. Vidrio azul. 50 mm. Golpecitos. Rara. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

ALFONSO XIII

F 3062 1888. (Barcelona). Premio de la exposición Universal de Barcelona de 1888. (Cru.Medalles
760). Anv.: Bustos acodados a izquierda de María Cristina y Alfonso XIII. Rev.: Dos
ángeles volando sobre la exposición sujentando un cartel. Bronce. 50 mm. Con anilla.
Sin corona. Escasa así. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3063 (1889). Valencia. (Cru.Medalles 803a). Anv.: JUNTA DE LAS ESCUELAS DE ARTESANOS
DE VALENCIA .  A lego r ía  de  l a  Escue la  acog iendo  a  un  n iño .  Rev. :
PREMIO/A/LA/APLICACION. Símbolos de aprendizaje. Cobre plateado. 47 mm.
Manchitas. MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3064 1890. Zaragoza. 2º Congreso Católico Nacional. (V. 553). Anv.: SUB TUUM PRAESIDIUM.
Columna refulgente, al pie escudos de María y de Zaragoza. Bronce. 43 mm.
Grabadores: Aguilar y Menéndez (éste no visible). Golpes en canto. MBC. Est. 40. . . 30,–

3065 1892. Barcelona. (Cru.Medal les 849d).  Anv. :  AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL.
BARCELONA.  Escudo de Barce lona coronado,  rodeado de s ímbolos .  Rev. :
EXPOSICIÓN NACIONAL DE INDUSTRIAS ARTÍSTICAS E INTERNACIONAL DE
REPRODUCCIONES. 1892. En láurea F. SALA Y TORT. Bronce. 63 mm. Grabadores:
Solà y Camats-Castells. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3066 1892. (Barcelona). Cuarto centenario del descubrimiento de América. En homenaje a Colón.
(Vives. 557) (Cru.Medalles 839). Anv.: Alegoría de España entre las columnas de
Hércules y junto al león español sostienen un ramo de olivo. Al fondo el monumento
a Colón.  Rev. :  Busto  de Colón a  derecha.  Al rededor  pasa jes  a lus ivos  a l
descubrimiento. Debajo armas de Barcelona. Bronce. 70 mm. Grabadores: Arnau y
Castells. Escasa así. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3067 1893. Ripoll. Reedificación de la Basílica de Ripoll. (Cru.Medalles 865b). Plomo. 62 mm.
Golpecitos. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3068 1895. Barcelona. (Cru.Medalles 875c). Anv.: SOCIEDAD CATALANA DE HORTICULTURA.
Rev.: Dedicada a D. JOAQUIN PIERA. Bronce plateado. 55 mm. Golpecitos y rayitas.
Escasa. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3069 1896. Montserrat. Recuerdo de la Romería de 11 de octubre de 1896. (Cru.Medalles 886).
Latón plateado. 30 mm. Manchitas. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3070 (s. XIX). Barcelona. Academia de Bellas Artes. (Cru.Medalles 583). Rev.: Otorgada - ´Dibujo 
del Natural´. Plata. 49 mm. Grabador: Pomar. Bella. EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 125,–

3071 1902. Barcelona. (Cru.Medalles 958b). Anv.: AYUNTO CONSNAL D. BARCELONA. Rev.:
FERIAS Y FIESTAS/DE NTRA. SRA. DE LA MERCED/AÑO/1902. Bronce. 50 mm.
Grabador: Arnau. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3072 1907. Barcelona. (Cru.Medalles 1017a). Anv.: AYUNTAMIENTO DE BARCELONA. Rev.: V
EXPOSICION INTERNACIONAL DE ARTE. 1907. Dedicada a D. RAFAEL ATCHE.
Plata. 60 mm. Grabador: Arnau. Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 120,–

3073 1908. En conmemoración del nuevo Palacio de Justicia de Barcelona. (Vives 637)
(Cru.Medalles 1037). Anv.: Matronas alegóricas a Barcelona invitando a la justicia a
entrar en el nuevo palacio. Rev.: Vista del nuevo Palacio de Justicia de Barcelona
sobre las armas coronadas de España y Barcelona. Bronce plateado. 70 mm.
Grabadores: Parera y Rodríiguez. Escasa. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 3074 1909. Barcelona. (Cru.Medalles 1068, mismo ejemplar). Anv.: CENTRO DE LA PROPIEDAD
INTELEC TUAL.  R ev . :  ASAMBL EA NACIONAL /DE EDITOR ES Y  L IBREROS.
BARCELONA 1909. En exergo FERNANDO FE. Plata. 59 mm. Grabador: Arnau. Rara.
EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

3075 1911. Barcelona. (Cru.Medalles 1094, mismo ejemplar). Anv.: AYUNTAMIENTO DE
BARCELONA. Rev.: VI EXPOSICION INTERNACIONAL DE ARTE/1911. Dedicada AL I.
SR. CONCEJAL/D. JAIME COLL. Plata. 60 mm. Grabador: E. Arnau. Golpecitos. Rara.
(EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

3076 1913. Mataró. Cincuentenario de la fundación de la Caja de Ahorros. (Cru.Medalles 1120
var). Plata. 50 mm. Grabador: Rodríguez. Escasa. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 3077 1918. Barcelona. (Cru.Medalles 1159). Anv.: EXPOSICIO BARCELONA. Jinete medieval.
Rev.: Figura femenina con velo entre FESTA/A/MONJUIC y 7 JULIOL/1918. Bronce.
Grabador: Vallmitjana. Rara. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



3078 1921. Barcelona. (Cru.Medalles 1172a). Anv.: EXPOSICIO DE FERROS ARTISTICS. Forjador. 
Rev.: BARCELONA 1921. Escudo de Catalunya coronado y adornado. Bronce plateado. 
Con anilla. Escasa. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3079 1923. Barcelona. (Cru.Medalles 1191). Anv.: Figura femenina sosteniendo urna. Rev.:
Exposición Internacional del Mueble y Decoración de Interiores. Dos ángeles sostienen
el escudo de Barcelona. BARCELONA MCMXXIII. Bronce dorado. 64 mm. Grabador:
Borrel Nicolau. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 3080 (1925-1926). Barcelona. (Cru.Medalles 1225a). Anv.: ACADEMIA DE BELLAS ARTES.
BARCELONA. Escudo de Catalunya coronado. Rev.: En el camino dedicatoria: dibujo
de flora y fauna LUIS Mª BALLARIN VILAS, todo dentro de láurea. Plata. 45 mm.
Grabador: Masriera. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3081 1927. Sant Martí del Canigó. (Cru.Medalles 532 var). Anv.: D. DNO. IVLIO DE CARSELA
DV PONT EPO ELNEN. El prelado a derecha con báculo, bendiciendo. Rev.: STI
MARTINI CANIGONENSIS RESTAVRATORI. Vista de Sant Martí del Canigó, en exergo 
1902-1927. Bronce. 89 mm. Grabador: Albert-Herbemont. Ejemplar numerado: 199.
S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

II REPÚBLICA

3082 (1933). Barcelona. (Cru.Medalles 1309a). Anv.: ACADEMIA COTS. Emblema de la entidad y
láurea. Rev.: BARCELONA. Adornos y cinta para dedicatoria. Bronce dorado. 50 mm.
Golpecitos. (MBC+). Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3083 1935. Barcelona. (Cru.Medalles 1322a). Anv.: CABEZA DE LERROUX. Campo con fajas y
barras catalanas abajo. Rev.: DIA DE/LERROUX/EN/CATALUÑA/BARCELONA/8-9-1935.
Aluminio. 25 mm. Con anilla. Golpecito. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ESTADO ESPAÑOL

3084 1958. Barcelona. (Cru.Medalles falta). Anv.: I EXPOSICION IBEROAMERICANA DE
NUMISMATICA Y MEDALLISTICA. BARCELONA. 1958. Figura femenina. Rev.:
Instrumentos de acuñación. Bronce. 76 mm. Golpecitos. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . 60,–

3085 La Guarda (Pontevedra) .  Co leg io  de la  Compañía  de Jesús en Pasaxe.  Anv. :
SEDES!SAPIENTIAE. Dos ángeles sostienen el anagrama de María sobre corazón en
llamas. Rev.: COLLEGIVM!GVARDIENSE. Santiago en la batalla, sobre escudos del
colegio y de A Guarda; venera debajo. Bronce dorado. 40 mm. Con anilla en forma
de láurea. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3086 La Guard ia  (Pontevedra) .  Coleg io de la  Compañía de Jesús en Pasaxe.  Anv. :
IVGI!ATQVE!SEDVLO!STVDIO. Matrona sentada ofreciendo láurea, entre atributos de
las artes y las ciencias. Rev.: COLLEGIVM!GVARDIENSE. Santiago en la batalla,
sobre escudos del colegio y de A Guarda; concha venera debajo. Bronce. 40 mm.
Con anilla, en forma de láurea. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3087 s/d. Galicia. Anv.: FUNDACIN PARA LA INVESTIGACION ECONOMICA Y SOCIAL. JOSEPH
CORNIDE Y SAAVEDRA. 1734-1803. Su busto. Rev.: OBRA BENEFICO-SOCIAL DE LA 
CONFEDERACION ESPAÑOLA DE CAJAS DE AHORROS. Nº 6/SARGADELOS.
Porcelana. 78 mm. Cóncava. Con agujero y cinta. Escasa. EBC+. Est. 60.. . . . . . . . 40,–

F 3088 s/d. Premio de fútbol. Anv.: Matrona sosteniendo balón de fútbol con corona de laurel.
Rev.: Liso. 81,70 grs. Plata. 52 mm. Grabador: R. Sunyer. Rara. MBC+. Est. 120. . . . 85,–

F 3089 II República. Busto de Lluís Companys en troquelaje, con relieve extraordinario, realizado
sobre 5 céntimos 1870. Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

JUAN CARLOS I

3090 1982. Juvenalia´82. 30 mm. Bronce. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3091 Lote de 2 condecoraciones y una aguja de solapa. A examinar. MBC/EBC. Est. 50. . . . . . 30,–

EXTRANJERAS

AUSTRIA

F 3092 1873. Francisco José I. Viena. Feria de metalurgia en Viena 1873. Anv.: Busto de
Francisco José a derecha. Rev.: Alegoría de Abundancia premiando a los trabajadores. 
Bronce. 70 mm. Grabadores: Tautenhayn y Scheverzer. EBC+. Est. 120. . . . . . . . . . 80,–



CHILE

F 3093 1987. Casa de Moneda de Santiago. Cuño, en bronce, de la medalla alusiva a la visita del 
Papa Juan Pablo II a Bolivia, en 1987. Emisión de 1000 medallas. EBC. Est. 300. . . 150,–

F 3094 1987. Casa de Moneda de Santiago. Cuño, en bronce, de la medalla alusiva a la visita del 
Papa Juan Pablo II a Chile, en 1987. Motivo y diseño distinto a los anteriores.
Emisión de 500 medallas. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3095 1987. Casa de Moneda de Santiago. Cuño, en bronce, de la medalla alusiva a la visita del 
Papa Juan Pablo II a Chile, en 1987. Emisión de 1500 medallas. EBC. Est. 300. . . . 150,–

FRANCIA

F 3096 1693. Victoria francesa en Neerwinden sobre la Gran Alianza. Anv.: Cabeza de Luis XIV.
Rev.: CAESAHOST!XX MILL!TORMENTA BELL!CAPT!LXXVI!SIGNA RELATA XC. Trofeo 
de armas y banderas. Bronce. 44 mm. Acuñación del s. XIX. Grabador: D(O)LLI(N).
EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3097 1819. Juan Victorio María Moreau. General francés. Anv.: Busto a derecha. VICTORIVS
MOREAU. Rev.: NAT US/MONTE RELAXO/IN GALLIA/AN. M. DCC. LXIII/OBIT/AN. M.
DCCC. XIII. Bronce. 41 mm. Series Numismatica Universalis Virorum Illustrium.
Golpecito. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3098 1812. Napoleón I. (Roma). Premio de la escuela francesa de bellas artes de Roma. Anv.:
Busto de Atena a izquierda rodeado de una corona e implementos del arte. Rev.:
Napoleón sentado en trono a izquierda con corona de laurel en la mano. Bronce
dorado. 59 mm. Grabador: E. Gatteaux. Muy escasa. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 75,–

3099 1823. Luis XVIII. París. Visita de la Duquesa de Angouleme a los Champs Vendeens. Anv.: 
Busto de María Teresa a izquierda. Rev.: Ángel escribiendo en una columna. Bronce.
50 mm. Grabador: Caqué. Golpecito en canto. EBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3100 1825. Carlos X. París. Llegada de Carlos X a Reims tras su ascenso al trono. Anv.: Su
busto a izquierda. Rev.: Matrona coronada (Reims) recibiendo al Rey en su llegada a
la ciudad. Bronce. 45 mm. Grabador: Duvivier y Brun. EBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . 45,–

3101 1825. Carlos X. París. Coronación de Carlos X. Medalla. (Forrer, vol II, 207). Anv.: Su
busto coronado a derecha. Rev.: Escena de la coronación. Bronce. 59 mm. Grabador:
Gatteaux. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3102 1828. Carlos X. París. Homenaje a Barnabe Brisson, ingeniero y caballero de la legión de
honor. Anv.: Su busto a izquierda, entre implementos de la ingeniería. Bronce. 52 mm. 
Grabador: Donard. Pátina marrón. Muy escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3103 1836. Luis Felipe. París. Conmemorativa del Arco de Triunfo. Anv.: Bustos afrontados de
Napoleón I y Luis Felipe. Rev.: Vista del Arco de Triunfo. Bronce. 52 mm. Grabador:
Montagny. MBC. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3104 1840. Luis Felipe. París. Homenaje al diputado Cormenin. Anv.: Su busto a derecha. Rev.:
Corona de laurel, dentro la dedicatoria. Bronce. 51 mm. Grabador: E. Rogat. MBC+.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3105 1841. Luis Felipe. París. En conmemoración del bautismo del conde de París. Anv.: Su
busto a derecha. Rev.: Alegoría de la Iglesia bautizando al niño que ya está siendo
presentado por Francia. Bronce. 56 mm. Grabador: Petit. Ligerísimos golpecitos en
canto. Muy escasa. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3106 1842. Luis Felipe. París. Homenaje al Príncipe Fernando, Duque de Orleans en su muerte.
Anv.: Busto a la izquierda del duque de Orleans. Rev.: Vista de su mausoleo. Bronce. 
52 mm. Grabador: Caqué. MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3107 1852. Luis Napoleón. Inauguración del ferrocarril a Estrasburgo. Anv.: Busto del Emperador
a izquierda. Rev.: Escena de la Inauguración del ferrocarril. El clero bendiciendo la
locomotora. Bronce. 35 mm. Rara. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3108 s/d (1845-1860). París. Homenaje a Luis Felipe. (Forrer Vol.1, 246). Anv.: Busto a izquierda. 
Bronce. 41 mm. Grabador: Antonio Bovy. EBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3109 1862. Napoleón III. Homenaje a Abd el Kader, patriota árabe que luchó contra los
franceses. Anv.: Busto de Abd-El-Kader. Rev.: Leyenda biográfica. Metal blanco. 75
mm. Grabador: Antonio Bovy. Golpes en canto. Rara. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

3110 1863. Napoleón III. París. Homenaje a C.H. Christofle, orfebre que creó el método de
platear y dorar por medios electro-químicos. Anv.: Su busto a izquierda. Bronce. 51
mm. Grabador: Barré. Muy escasa. EBC. Est. 55.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3111 1889. República. París. Exposición Universal de París 1889. Anv.: Matrona sentada con
implementos de la ciencia y el trabajo. Rev.: Vista de la exposición con la Torre
Eiffel. Bronce. 50 mm. Grabador: F. Chabaud. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–



F 3112 1889. República. París. Centenario del Buró de administración de medallas y monedas.
Anv.: Busto alegórico de la República Francesa a izquierda. Rev.: Vista de la
exposición de 1889 con la Torre Eiffel y el Trocadero. Bronce. 50 mm. Grabadores:
Luis Bottee y Oudiné. EBC. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3113 1889. República. París. Premio de la Exposición Universal de París 1889. Anv.: Matrona (La 
República Francesa) coronando a un trabajador, debajo vista de la Exposición. Rev.:
Ángel con trompeta frente a un busto, la República proclamándola. Bronce. 63 mm.
Grabador: Luis Boltee. Fue otorgada pero el nombre ha sido borrado. Golpecito en
canto. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3114 1895. República. París. XIII Exposición de Burdeos. Anv.: Busto femenino a izquierda,
coronado por velero de época. Armas de Burdeos a derecha. Rev.: Matrona con libro
a derecha. Detrás vista de la ciudad. Bronce plateado. 45 mm. Grabador: A. Rivet.
MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3115 s/d. París. Homenaje a F.A. Charette, patriota. Anv.: Su busto a derecha. Rev.: Leyenda
dentro de corona de laurel. Bronce. 51 mm. Grabador: Desboeufs. De la serie
hombres leales. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3116 1900. República. París. Premio de la Exposición Universal de París 1900. Anv.: Busto
alegórico de la República. Al fonso, la ciudad. Rev.: Ángel volando y llevando a
cuestas un trabajador con antorcha. Al fondo la Exposición. Bronce. 63 mm. Grabador: 
Chaplain. Nombre del premiado borrado. EBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3117 1914. República. Conmemorativa del establecimiento de los Juegos Olímpicos. Anv.: Matrona 
a caballo sujetando a Nike, entre dos atletas. Rev.: Vista de las pirámides y la
esfinge. Debajo estela egipcia con la leyenda. Bronce. 50 mm. Grabador: Huguenin.
Rara. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3118 1918. República. París. Metz a sus libertadores en recuerdo de la liberación. Anv.: Dos
matronas abrazándose en alegoría de Metz recibiendo a la libertad. Rev.: Leyenda,
debajo armas de Metz. Todo en círculo laureado. Bronce. 45 mm. Grabador: E.
Hannaux. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 3119 s/d. República. París. Plaqueta artística en homenaje a Juana de arco. Anv.: Un ángel
revelando al futuro a Juana de Arco. Rev.: ´Juana de Arco liberadora del País´.
Bronce. 40 x 67 mm. Grabador: Daniel Dupuis. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

HAITÍ

3120 1883. República. Participación de Haití en la Exposición Internacional de Amsterdam. Anv.:
Armas de Haití y leyenda alrededor. Rev.: Corona de laurel y leyenda. Bronce. 50
mm. Grabador: Brighaut. S/C. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

INGLATERRA

3121 1731. Segundo tratado de Viena. Resolución de las consecuencias de la Guerra de
Sucesión Española. Anv.: Busto laureado de Jorge II a izquierda. Rev.: PRÆSTAT.
COMPONERE. Neptuno, en concha tirada por cuatro hipocampos, impone calma a las
olas y los vientos. Bronce. 47 mm. Grabador: I. C. (John Cracker). EBC+. Est. 400. . 350,–

F 3122 s/d (1820-24). Guerras Napoloeónicas (1808). Llegada del ejercito inglés a Portugal y
batalla de Vimiera. Anv.: Vista de la flota inglesa atracada en el puerto de Lisboa.
Rev.: Victoria volando sobre cuadriga llevando trofeos militares. Todo a derecha. Metal 
blanco. 41 mm. Grabador: Barré. De la serie de Mudie conmemorando victorias
inglesas. EBC. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3123 s/d (1820-24). Guerras Napoleónicas, 1813. El discurso de Hércules en referencia al final
de la guerra contra Napoleón y la Victoria de Inglaterra. Anv.: Alegoría de Inglaterra
cabeza con casco al estilo griego clásico. Rev.: Figura de Hércules pisando estandarte 
Napoleónico. Metal blanco. 41 mm. Grabador: Droz. De la serie de Mudie. EBC-. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3124 1862. Victoria. Exposición Internacional de 1862. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: Vista del 
palacio de la Exposición. Metal blanco. 38 mm. Grabador: A.M. EBC-. Est. 35. . . . . . 20,–

3125 1862. Victoria. Exhibición Internacional de 1862 en Londres. Anv.: Su busto a izquierda.
Rev.: Vista frontal del edificio de exhibiciones, debajo sus datos y costos. Metal
blanco. 60 mm. Grabador: G. Dowler. Muy rara así. EBC/EBC+. Est. 80.. . . . . . . . . 55,–

ITALIA

3126 1964. Roma. Enlace de SS. AA. RR. D. Carlos y Dª Irene. Duques de Madrid. Anv.: Bustos 
acodados a izquierda. Rev.: ROMA 29-IV-1964. Escudo de España coronado. Metal
dorado. 30 mm. Con anilla. EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3127 s/d. Víctor Emanuel. Exposición Internacional del Trabajo en Milán. Medalla de premio. Anv.: 
Su busto a izquierda. Rev.: Escudo coronado de Italia sobre plaqueta. Bronce. 50 mm. 
Sin otorgar. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



VATICANO

F 3128 Julio II (1443-1513). (Spink 427). Rev.: ANNONA!PVBLICA. La Abundancia, con cornucopia,
corriendo con un manojo de espigas. Bronce. 33 mm. Acuñación s. XVIII-XIX. EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

3129 1503. Pío III. (Spink 415). Rev.: �GLORIA�SENENSI� �D�G�PICCOLOMINI�. Escudo del 
Pontífice. Bronce. 43 mm. Acuñación del s. XVIII. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . 140,–

F 3130 Pablo IV (1555-1559). (Mazio 78) (Spink 569). Rev. DOMVS!MEA!DOM/VS!ORATIONIS/
!VOC!. Jesús arroja a los mercaderes del templo. Bronce. 30 mm. Acuñación del s.
XVIII. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

3131 Pablo IV (1555-1559). (Spink 571). Rev.: ROMA!RESVRGENS. Roma, con lanza y escudo,
entre trofeo militar y ruinas. Bronce. 30 mm. Acuñación del s. XVIII. EBC. Est. 170. . 130,–

3132 Julio III (1550-1555). (Spink 528). Rev.: @EGO SVM VIA VERITAS ET VITA. Bronce. 21
mm. Acuñación s. XVIII. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 3133 Año I (1591). Inocencio IX. (Spink 828). Rev.: Escudo de armas bajo tiara y llaves
cruzadas. Bronce. 30 mm. Acuñación s. XVIII. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

3134 1851. Pío IX. Jubileo Universal 1851. Anv.: Busto de San Pedro a la derecha. Rev.:
Alegoría de la iglesia. Bronce. 44 mm. Grabador: Schimitt. Golpecitos en canto. Muy
escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3135 1867. Pío IX. XVIII Centenario de los martirios de San Pedro y San Pablo. Anv.:
ROMAE!PARENTES!ARBITRIQVE!GENTIVM. Bustos acodados de los dos santos. Plata. 
49 mm. Rara en plata. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3136 1867. Pío IX. Anv.: ROMAE!PARENTES!ARBITRIQVE!GENTIVM. Bustos acodados de S.
Pedro y S. Pablo a derecha. Bronce. 49 mm. EBC. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

3137 1893. León XIII. Cincuentenario de su consagración como obispo. Rev.: Escena de su
consagración por Gregorio XVI. Plata. 43 mm. Grabador: Bianchi. EBC. Est. 150. . . . 100,–

3138 1895. León XIII. Iglesia de San Anselmo y seminario benedictino en el Aventino. (Bartolotti
E895) (Mazio 832). Plata. 43 mm. Grabador: Bianchi. Frotada. (EBC-). Est. 150. . . . . 90,–

F 3139 Año 3 (1916). Pío X. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: Jesús en Genesaret, predicando
desde una barca a la muchedumbre. Plata. 42 mm. Grabador: Bianchi. EBC. Est. 130. 100,–

F 3140 1869. Pío IX. Concilio vaticano en Dic. 1869. Anv.: Busto de Pío IX a la izquierda. Rev.:
Escena de Jesús, entre los Apostoles dándole las llaves a San Pedro que está
arrodillado. Bronce. 73 mm. Grabador: Bianchi. MBC+/EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . 80,–

3141 1887. León XIII. 50 aniversario del sacerdocio. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: El Papa
entronizado y sobre globo terraqueo rodeado de alegorias de la iglesia. Bronce
dorado. 47 mm. MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3142 1963. Lote de tres medallas en oro (21, 71 grs.), plata y cobre. 32 mm. S/C. Est. 400. . . 300,–

3143 Juan XXIII. 40 mm. 35, 10 grs. (AU). En estuche. Proof. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3144 s/d. León XIII. Año Mariano. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: La Virgen María pisando una 
serpiente sobre globo terráqueo en las nubes. Bronce. 46 mm. EBC. Est. 65. . . . . . 40,–

3145 s/d. León XIII. Año Mariano. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: La Virgen María pisando una 
serpiente sobre globo terráqueo en las nubes. Bronce. 46 mm. EBC. Est. 65. . . . . . 40,–

3146 Lote de 2 medallas extranjeras en cobre. EBC-/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

PONDERALES

3147 Ponderal ¿de 1 dinar?. Cilíndrico, con una leyenda indescifrable en anverso. 3,74 grs. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3148 Ponderal circular, en latón ¿para 1/4 de excelente o 1/2 castellano?. (A.M.Balaguer publica
una pieza semejante, con tres roeles, pero sobre flan hexagonal y con peso doble a
ésta). Anv.: Castillo, dos círculos encima, uno debajo. Rev.: Liso. 2 grs. Aunque el
peso corresponde a los valores indicados, la Pragmática de 1488 asignaba a este
ponderal un león rampante. Raro. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3149 Ponderal de dobla de la banda, según ordenamiento de Valencia 1488. Troncopiramidal.
(A.M.Balaguer G.N. 1148.4b). Anv.: Banda atravesando diagonalmente un cuadrado
lineal, con gráfila interna de puntos. 4,52 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3150 Ponderal de dobla de la banda.Troncopiramidal, en plomo. Anv.: Cuadrado atravesado por
banda diagonal. 4,53 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3151 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

Troncocónico. (A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6). Anv.: Castillo entre ! - !, S debajo,
triple gráfila linear - de puntos - linear. 4,20 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–



3152 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

(A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6). Anv.: Castillo entre 2 - 2, S debajo; triple gráfila
linear - de puntos - linear. 4,31 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3153 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488. Cilíndrico. 

(A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6). Anv.: Castillo entre 2 - 2, S debajo, todo en triple
gráfila linear - de puntos - linear. 4,44 grs. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3154 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

Troncocónico. (A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6). Anv.: Castillo entre 2 - 2, S debajo;
triple gráfila linear - de puntos - linear. 4,48 grs. Pequeña parte de la pátina saltada.
(MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3155 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

Troncocónico. (A.M.Balaguer G.N. 118 nº 6). Anv.: Castillo entre ! - !, S debajo;
triple gráfila linear - de puntos - linear. 4,53 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3156 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

Troncocónico. (A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6 sim). Anv.: Castillo, debajo S; triple
gráfila linear - de puntos - linear. 4,45 grs. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3157 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488.

Troncocónico. (A.M.Balaguer, G.N. 118, nº 6 var). Anv.: Castillo, S debajo; triple
gráfila linear - de puntos - linear. 4,40 grs. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3158 Ponderal de castellano o medio excelente, según la pragmática de Valencia 1488. Cilíndrico. 

(A.M.Balaguer G.N. 118, nº 6 var). Anv.: Castillo entre ! - !, debajo S retrógrada;
gráfila con aspecto de soga. 4,82 grs. Raro. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3159 Ponderal de dos castellanos o medios excelentes, según ordenamiento de Valencia 1488.
Circular. (Balaguer publica un multiplo semejante, en G.N. 118,7; pero es de 5

castellanos). Anv.: Castillo entre 2 - 2, S debajo, y triple gráfila linear - de puntos -
linear; pequeña contramarca, y dos puntos incusos en el cospel excedido (marcas de
valor). 9,04 grs. Raro. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3160 Ponderal de ducado y cruzado, según el ordenamiento de Valencia 1488. Cilíndrico.
(A.M.Balaguer G.N. 118, 12). Anv.: Y coronada entre 2 - 2, debajo D gótica; gráfila de 
puntos. 3,22 grs. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3161 Ponderal de ducado y cruzado, según el ordenamiento de Valencia 1488. Cilíndrico.
(A.M.Balaguer G.N. 118, 12). Anv.: Y coronada entre 2 - 2, debajo una D gótica;
gráfila de puntos. 3,46 grs. Raro. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3162 Ponderal de ducado y cruzado, según la Pragmática de València 1488. (Similar a
A.M.Balaguer G.N. 118, nº 12, pero con marcas de la ceca de Toledo). Anv.: Y

coronada entre ~ - ~, debajo D gótica; doble gráfila linear y de puntos. 3,39 grs.
Toledo definía el marco del oro castellano desde el ordenamiento de Juan II en
Madrid 1435. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 3163 (s. XV). Ponderal de croat. Circular. (Cru.Pesals 15). Anv.: Cabeza coronada a izquierda.
Rev.: Cruz de extremos acabados en dos bolas; un punto en cada espacio, y punzón
!B! en círculo en el centro. 3,05 grs. Raro. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3164 (s. XV). Ponderal de 1/2 florí. Circular. (Cru.Pesals 84). Anv.: Escudo catalán en losanje en 
orla hexalobulada, con un punto en cada lóbulo y en cada ángulo exterior. Rev.: Cruz 
con brazos acabados en dos glóbulos; un punto en cada espacio, y contramarca flor
de seis pétalos en el centro. 1,63 grs. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3165 (s. XV-XVI). Ponderal de florí o pacífic. Circular. (Cru.Pesals 86). Anv.: Escudo catalán en
losanje en orla hexalobulada, con un punto en cada lóbulo. Rev.: Cruz en orla
tetralobular, con punto en cada unión de los lóbulos y en cada espacio externo;
contramarcas � en el centro. 2,92 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3166 (s. XV-XVI). Ponderal de florí o pacífic. Circular. (Cru.Pesals 87). Anv.: Escudo catalán en
losanje en orla hexalobulada, con un punto en cada lóbulo y en cada ángulo externo.
Rev.: Cruz en orla tetralobular, con punto en cada unión de los lóbulos y en cada
ángulo externo; en el centro, contramarcas escudito catalán en losanje. 3,18 grs.
MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3167 (s. XV-XVI). Ponderal de florí o pacífic. Circular. (Cru.Pesals 89). Anv.: Escudo catalán en
losanje en orla hexalobulada, con un punto en cada lóbulo y en cada ángulo externo.
Rev.: Cruz en orla tetralobular, con punto en cada unión de los lóbulos y en cada
ángulo externo. 3,32 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 3168 (s. XIV). Ponderal francés del florín de Aragón. Circular, unifaz. (Cru.Pesals 121). Anv.:
FLOR - D´ARA. Flor de lis. 3,32 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3169 (s. XIV). Ponderal francés del florín de Aragón. Circular, unifaz. (Cru.Pesals 121 sim). Anv.: 
Flor de lis. 3,33 grs. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3170 (s. XIV). Ponderal francés del florín de Aragón. Circular, unifaz. (Cru.Pesals 121 var). Anv.:
Flor de lis. 3,15 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



3171 (s. XIV). Ponderal de 1/2 florí. Circular, unifaz. (Cru.Pesals 123). Anv.: Flor de lis. 1,62 grs. 
BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3172 València. Ponderal ¿de tres ducados?. Troncopiramidal. (Cru.Pesals 131 sim). Anv.: Escudo
catalán de tres palos entre cuatro roeles; III debajo. Rev.: Corona incusa. 10,10 grs.
MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3173 (s. XVI-XVII). Ponderal catalán para 4 reales castellanos. Troncopiramidal. (Cru.Pesals 175,
mismo ejemplar). Anv.: IIII sobre R y escudo de Barcelona en losanje. Rev.: Escudo
catalán de base redondeada. 13,38 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3174 (s. XVI-XVII). Ponderal catalán de 1 real castellano. Cuadrado. (Cru.Pesals 188.5, mismo
ejemplar). Anv.: I sobre R y escudito de Barcelona en losanje. Rev.: Escudo catalán
de base redondeada. 3,14 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3175 Ponderal de 2 ducados. Circular. Anv.: Escudito catalán en losanje y cruz, sobre II, todo
incuso de forma tosca. 5,72 grs. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3176 Ponderal de 1 real o escudo. Troncopiramidal. Anv.: 2 (marca de valor). 3,18 grs. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

PONDERALES EXTRANJEROS

3177 Francia. Ponderal hexagonal de 1 denier. (Similar a Dieudonné VI 24, 25 y 30). Anv.: D
gótica entre cuatro roeles, todo en gráfila circular de puntos. 1,17 grs. MBC+. Est. 40. 25,–

3178 Francia. Carlos VI (1380-1422). Ponderal de ´agnel´ o ´mouton d´or´. (A.Dieudonné II, 6
sim). Anv.: ANVS DEI (sic). El Agnus Dei a izquierda con estandarte. Rev.: Liso. 2,28
grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3179 Francia. Ponderal de 1/2 écu au soleil. Plaqueta octogonal. (Similar a Dieudonné 25). Anv.: 
Cabeza del Sol, 1/2 y COILMEs en cartuchos incusos. 1,58 grs. MBC+. Est. 40. . . . . 25,–

F 3180 Ponderal de comercio, de 1/2 onza. Circular. Anv.: O con grupos de tres puntos delante,
debajo y detrás, en doble gráfila linear y de puntos. 16,44 grs. MBC. Est. 50. . . . . . 30,–

3181 Lote de 3 ponderales con corrosiones: 1,69 grs, redondo; 3,07 grs, hexagonal (Cru.Pesals
104ss); y 6,25 grs hexágono regular. A examinar. RC/BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . 5,–

3182 Italia. Florencia. Pesal de 1/2 pistola con las armas de los medicis. 3,15 grs. MBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

BILLETES

3183 (1845). Banco de Barcelona. 250 pesos fuertes. (Ed. A44F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3184 (1855). Banco de Barcelona. 200 pesos fuertes. (Ed. A50F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3185 (1859). Banco de Barcelona. 200 pesos fuertes. (Ed. A56F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3186 1868. Banco de Barcelona. 5 pesos fuertes. (Ed. A57F). Facsímil realizado en 1894 por el
mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3187 184... Banco de Cádiz. 500 reales de vellón. (Ed. A68). I emisión. Pequeña rotura. Escaso. 
(MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3188 Banco de Cádiz. 100 reales de vellón. (Ed. A74). III emisión. Sin fechas. MBC-. Est. 150. . 90,–

3189 18... Banco de Bilbao. 100 reales de vellón. (Ed. A134 var). Serie F. Sin fecha, ni firmas y 
con matriz lateral izquierda. Escaso. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3190 18... Banco de Bilbao. 100, 200, 500, 1000 y 2000 reales de vellón. Juego de cinco
facsímiles realizados por el propio banco en 1949. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

3191 18... Banco de Bilbao. 4000 reales de vellón. (Ed. A135 var). Serie A. Sin fecha, ni firmas
y con matriz lateral izquierda. Escaso. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3192 1921. Banco de Reus de Descuentos y Préstamos. 500 pesetas. Prim. Escaso. EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3193 1870. La Tour de Peilz. 100 reales de vellón. (Ed. A205). 30 de mayo. Serie A. Escaso.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3194 1870. La Tour de Peilz. 200 reales de vellón. (Ed. A206). 30 de mayo. Serie B. Escaso.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 3195 1900. 100 pesetas. (Ed. B92f). 1 de mayo, Quevedo. Serie C. Falso de época. Raro. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



3196 1903. 100 pesetas. (Ed. B94p). 1 de julio. Prueba de anverso. Taladro reparado. (EBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3197 1905. 50 pesetas. (Ed. B96f). 19 de marzo, Echegaray. Falso de época. Raro. MBC-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3198 1906. 100 pesetas. (Ed. B97). 30 de junio. Sin serie. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3199 1906. 100 pesetas. (Ed. B97). 30 de junio. Sin Serie. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . 30,–

3200 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie A. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3201 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie B. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3202 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie C. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 40,–

3203 1906. 25 pesetas. (Ed. B98). 24 de septiembre. Sin serie. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

3204 1906. 25 pesetas. (Ed . B98). 24 de septiembre. Sin serie. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 3205 1906. 25 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie C. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

3206 1906. 50 pesetas. (Ed. B99). 24 de septiembre. Sin serie. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

3207 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 de septiembre. Serie B. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . 60,–

F 3208 1907. 25 pesetas. (Ed. B102). 15 de julio. Escaso así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

3209 1907. 50 pesetas. (Ed. B103). 15 de julio. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3210 1925. 100 pesetas. (Ed. B107). 1 de julio, Felipe II. Sin serie. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

3211 1925. 100 pesetas. (Ed. B107a). 1 de julio, Felipe II. Serie B. MBC-. Est. 10. . . . . . . . . 6,–

3212 1926. 25 pesetas. (Ed. B109). 12 de octubre, San Francisco Javier. Sin serie. Escaso. BC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3213 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie B. Leve doblez.
Escaso. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3214 1927. 50 pesetas. (Ed. B110). 17 de mayo, Alfonso XIII. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

3215 1927. 500 pesetas. (Ed. B111). 24 de julio, Isabel la Católica. Levísimo doblez. Escaso.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3216 1928. 50 pesetas. (Ed. B113). 15 de agosto, Velázquez. Sin serie. MBC. Est. 30. . . . . . . 18,–

3217 1907. 50 pesetas. (Ed. B121). 15 de julio. Con sello en seco del Gobierno Provisional.
Escaso. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3218 1925. 100 pesetas. (Ed. B127). 1 de julio, Felipe II. Sin serie. Con sello en seco del
Gobierno Provisional. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3219 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2). 1 de julio, Carlos I. Levísimo doblez. EBC+. Est. 100. . . . . 60,–

3220 1927. 500 pesetas. (Ed. C3). 24 de julio, Isabel la Católica. Dos puntos de aguja. MBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3221 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Serie C. S/C-. Est. 9. . . 6,–

3222 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Serie C. S/C-. Est. 9. . . 6,–

3223 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de agosto, Velázquez. Serie A. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

3224 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de agosto, Velázquez. Lote de 8 billetes, series A y B.
EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3225 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de agosto, Cervantes. Sin serie. MBC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

3226 1928. 100 pesetas. (Ed. C6 y C6a). 15 de agosto, Cervantes. Lote de 2 billetes, sin serie
y serie A. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3227 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cardenal Cisneros. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

3228 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8). 15 de agosto, San Fernando. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

3229 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de abril, Vicente López. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

3230 1931. 100 pesetas. (Ed. C11). 25 de abril, Fernández de Córdoba. EBC+. Est. 30. . . . . . 18,–

3231 1931. 500 pesetas. (Ed. C12). 25 de abril, Elcano. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3232 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Serie D. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3233 1935. 10 pesetas. (Ed. C15a). Serie B. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3234 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de enero, Hernán Cortés. Raro. BC+. Est. 400. . . . . . . . 250,–

3235 1937. 50 céntimos. (Ed. C42). Serie B. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3236 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50). Septiembre. EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3237 5 (dos), 10 (cinco) y 15 céntimos (tres). Lote de 10 sello-monedas. BC/MBC+. Est. 9. . . . 6,–

3238 1928. 25 pesetas. (Ed. D4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Sin serie. Con sello en
seco de ESTADO ESPAÑOL - BURGOS. Escaso. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

3239 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20). 21 de noviembre, serie A. Puntos de aguja. (EBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



3240 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Lote de 2 billetes, series N y S.
MBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3241 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de noviembre. Lote de 2 billetes, series C y P.
BC/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3242 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de noviembre, serie X. EBC-. Est. 100. . . . . . 60,–

3243 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22 y D22a). 21 de noviembre. Lote de 2 billetes, series
A y C. BC/BC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3244 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de noviembre. Lote de 2 billetes, series B y C.
Raros. BC-/BC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3245 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de noviembre. Lote de 2 billetes, series A y B.
Raros. BC/BC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 3246 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25). 18 de julio. Sin serie. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

3247 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie A. Escaso. BC+. Est. 60. . . . . . . 40,–

3248 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26 y D26a). 12 de octubre. Lote de 2 billetes, series A y C. 
S/C-/S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3249 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a). 28 de febrero. Lote de 2 billetes, series B y C.
BC/EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3250 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29 y D29a). 30 de abril. Lote de 2 billetes, series A y C.
BC/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3251 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de abril. Lote de 2 billetes, series L y N.
EBC-/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3252 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de mayo. Serie C. Manchitas. Doblez horizontal.
(EBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3253 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de mayo. Lote de 2 billetes, series B y C.
BC+/MBC. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3254 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Serie C. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3255 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Lote de 2 billetes, series B y C.
BC+/MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3256 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie B. Leve doblez en una esquina. 
Escaso. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3257 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Lote de 2 billetes, series C y D. BC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3258 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de mayo. Raro. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

3259 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Lote de 2 billetes, series B y C.
MBC-/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3260 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de enero, Herrera. Lote de 2 billetes, series C y F.
MBC-/MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3261 1940. 50 pesetas. (Ed. D38 y D38a). 9 de enero, Menéndez y Pelayo. Lote de 2 billetes,
series A y B. MBC-/EBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3262 1940. 100 pesetas. (Ed. D39). 9 de enero, Colón. Serie A. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

3263 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de enero, Colón. Lote de 2 billetes, series E y G.
BC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3264 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de enero, Murillo. Raro. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

3265 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de junio, Hernán Cortés. Lote de 2 billetes, series A y C.
BC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3266 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de septiembre, ´Santa María´. Lote de 2 billetes, series B y
F. MBC/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3267 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Serie J. MBC+. Est. 40. 25,–

3268 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Pareja correlativa, serie 
K. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3269 1940. 5 pesetas. (Ed. D44 y D44a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Lote de 2
billetes, series A y B. MBC-/EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3270 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, ´El entierro del Conde de Orgaz´. Raro. BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3271 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Raro. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . 125,–

3272 1943. 5 pesetas. (Ed. D47). 13 de febrero, Isabel la católica. Lote de 10 billetes, series C, 
D, F, H y J. Escasos. MBC/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3273 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Lote de 2 billetes, series B
y C. MBC/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



3274 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de mayo, Fernando el Católico. Lote de 2 billetes, series H 
y X. S/C-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3275 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de mayo, Fernando el Católico. Lote de 6 billetes, series A, 
E y H. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3276 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de junio, Isabel la Católica. Serie C. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

3277 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de junio, Isabel la Católica. Lote de 2 billetes, series B y
C. EBC+/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3278 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de junio, Isabel y Colón. Serie I. EBC. Est. 30.. . . . . . . 18,–

3279 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de junio, Isabel y Colón. Lote de 2 billetes, series B y H. 
MBC+/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3280 1946. 25 pesetas. (Ed. D51). 19 de febrero, Flórez Estrada. Sin serie. Leve doblez. Escaso. 
EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3281 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de febrero, Flórez Estrada. Lote de 2 billetes, series B y 
C. BC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3282 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de febrero, Goya. Sin serie. Insignificante doblez. Escaso. 
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3283 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Rotura. Raro. (BC). Est. 80. . . . . . . 60,–

3285 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de abril, Séneca. Lote de 2 billetes, series B y C.
EBC+/S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3286 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Serie J. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

3287 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Lote de 2 billetes, series A y M. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3288 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de mayo, Bayeu. Lote de 2 billetes, series B y C.
BC+/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3289 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, La Dama de Elche. Serie A. S/C-. Est. 9. . . . . . 6,–

3290 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, La Dama de Elche. Lote de 2 billetes, series D y 
K. EBC/S/C-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3291 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Santillán. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

3292 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Serie Q. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

3293 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Lote de 2 billetes, series B y C.
MBC+/S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3294 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. Leve doblez. Escaso.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3295 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a). 15 de noviembre, Benlliure. Lote de 2 billetes, series B y
C. MBC/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3296 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Serie F. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

3297 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Lote de 2 billetes, series C y
E. EBC-/EBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3298 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie C. S/C-. Est. 100. . . . . . . 60,–

3299 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Lote de 2 billetes, series B y C.
EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3300 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Insignificante doblez.
Escaso. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3301 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64 y D64a). 31 de diciembre, Sorolla. Lote de 2 billetes, sin
serie y serie C. BC+/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3302 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de abril, Romero de Torres. Lote de 2 billetes, series B
y C. BC/EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3303 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 2C, castaño claro.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3304 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 3M, castaño oscuro.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3305 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 3V, castaño oscuro.
EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3306 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Serie F. S/C-. Est. 9. . . 6,–

3307 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Lote de 2 billetes, series
1E y 1G. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3308 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de julio, Alfonso X. Serie H. EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

3309 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de julio, Alfonso X. Lote de 2 billetes, series C y D.
EBC-/S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3310 1954. 25 pesetas. (Ed. D68). 22 de julio, Albéniz. Sin serie. Escaso. S/C-. Est. 200. . . . . 90,–



3311 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio, Albéniz. Serie J. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

3312 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio, Albéniz. Lote de 2 billetes, series B y N. MBC-.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3313 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de julio, Zuloaga. Lote de 2 billetes, series B y C.
EBC-/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3314 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Sin serie. Leve doblez.
Raro. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3315 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Serie 1P. S/C-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3316 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Lote de 2 billetes,
series B y C. BC+/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3317 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a). 19 de noviembre, Bécquer. Serie W. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

3318 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a). 19 de noviembre, Bécquer. Lote de 2 billetes, series B y C. 
MBC-/EBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3319 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72). 19 de noviembre, San Isidoro. Sin serie. Escaso. EBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3320 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de noviembre, San Isidoro. Serie W. S/C-. Est. 50. . . 30,–

3321 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72 y D72a). 19 de noviembre, San Isidoro. Lote de 2 billetes,
sin serie y serie C. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3322 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Serie 6Q. S/C-. Est. 9. . . . . . . . 6,–

3323 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Pareja correlativa, serie 5X. S/C-.
Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3324 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

3325 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Lote de 2 billetes, sin serie. EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3326 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de julio, Verdaguer. Lote de 2 billetes, series B y C.
MBC+/S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3327 1971. 500 pesetas. (Ed. D74b). 23 de julio, Verdaguer. Serie 9A. S/C-. Est. 150.. . . . . . . 90,–

3328 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de septiembre, Echegaray. Sin serie. S/C-. Est. 100. . . 60,–

3329 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de septiembre, Echegaray. Pareja correlativa, serie 4J.
EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3330 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de septiembre, Echegaray. Pareja correlativa, serie 4X.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3331 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de septiembre, Echegaray. Trío correlativo, serie 4X.
S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3332 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3a). 23 de octubre, Pérez Galdós. Serie C-E. S/C. Est. 15. . . . 9,–

3333 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de octubre, Juan Carlos I. Serie 3R. S/C-. Est. 60. . . . 40,–

3334 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de octubre, Juan Carlos I. Serie V-A. EBC. Est. 60.. . . 40,–

3335 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5a). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Serie 1X. S/C. Est. 25. . 15,–

3336 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de septiembre, Clarín. Lote de 2 billetes, sin serie y serie
F. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3337 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7a). 24 de septiembre, Juan Carlos I/Felipe. Serie 1Z. S/C. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3338 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de abril, Mutis. Lote de 3 billetes, sin serie y series D y
S. S/C-/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3339 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8d). 24 de sbril, Mutis. Pareja correlativa, serie 3P. S/C. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3340 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de octubre, Hernán Cortés/Pizarro. Lote de 4 billetes sin
serie y series B, W y 4S. EBC+/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3341 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9a). 12 de octubre, Hernán Cortés/Pizarro. Pareja correlativa,
serie 5G. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3342 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10a). 12 de octubre, Colón. Serie A. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

3343 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10a). 12 de octubre, Colón. Serie W. S/C. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

3344 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11a). 12 de octubre, Juan Carlos I. Serie A. S/C. Est. 100. . . 70,–

3345 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio. Manchitas. MBC-. Est. 30. . 18,–

3346 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 1 peso. (Ed. CU32). 17 de
agosto. Escaso. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3347 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 5 pesos. (Ed. CU33). 17 de
agosto. Manchitas. Escaso. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



3348 1872. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU48). 15 de junio. Pequeña rotura.
Escaso. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3349 1883. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU52). 6 de agosto. Escaso. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3350 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU78). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en reverso. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3351 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 20 centavos. (Ed. CU82). 15 de febrero. Tira,
sin cortar, de 10 billetes, todos correlativos. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3352 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU83 var). 15 de febrero.
Pareja correlativa, sin cortar, con matriz lateral izquierdo con perforación. EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3353 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de octubre, Colón. Lote de 6 billetes sin serie: una
pareja y 4 correlativos. S/C-/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3354 Lote de 8 billetes españoles. BC/S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3355 Lote de 12 billetes españoles. BC/S/C-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3356 Lote de 15 billetes españoles. A examinar. BC+/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3357 1979. 500 pesetas. (Ed. E2 y E2a). 23 de octubre, Rosalía de castro. Lote de 20 billetes:
Sin serie (10), series B, M (3), IT (5) y IN. Varios correlativos. S/C-/S/C. Est. 150. . . 90,–

3358 Lote de 22 billetes españoles de distintos valores y fechas. A examinar. BC/EBC-. Est. 225. 150,–

3359 Lote de 33 billetes españoles, algunos escasos. A examinar. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . 150,–

3360 1980-1992. 2000 pesetas. Lote de 40 billetes: Juan Ramón Jimenez (14) y Mutis (26).
Varios correlativos y muchos sin serie. A examinar. EBC/S/C. Est. 900. . . . . . . . . . 600,–

3361 1906-1907. 25, 50 y 100 pesetas. Lote de 46 billetes españoles. A examinar. BC/BC+. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3362 502 Batallón - 28 División - 128 Brigada Mixta. Lote de 48 billetes, varios correlativos.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3363 1980. 200 pesetas. (Ed. E6, E6a y E6c). 16 de septiembre, Clarín. Lote de 51 billetes: sin
serie (38) y series G (10) y 9A (3). S/C-/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3364 Lote de 54 billetes del Banco de España, de diversos valores y fechas. Algunos
correlativos. A examinar. BC-/EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3365 1957-1992. 1000 pesetas. Lote de 74 billetes: Reyes católicos (5), San isidoro (8),
Echegaray (21), Pérez Galdós (22) y Hernán Cortés/pizarro (18). Varios correlativos.
Algunos sin serie. Oportunidad. EBC-/S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3366 1953-1970. 100 pesetas. Lote de 78 billetes: Romero de Torres (3), Bécquer (20) y Falla
(55). Varios correlativos. BC+/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3367 Lote de 225 billetes de la Guerra Civil y 7 del Banco de España. A examinar. BC/MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3368 Lote de 710 billetes españoles. A examinar. RC/S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3369 Lote de 728 billetes: 1925, 100 pesetas (135); 1928, 25 (14), 50 (108) y 100 pesetas (59); 
1931, 25 (32), 50 (71) y 500 pesetas (5); 1935, 5 (149) y 10 pesetas (152) y 1938, 2 
pesetas (tres). A examinar. BC-/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

F 3370 Aigüesbones de Montbui. 50 céntimos. (T. 41). Cartón ovalado nº0550. Raro. MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3371 Altafulla. 25 y 50 céntimos. (T. 184 y 186). Un billete y un cartón, éste muy raro. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3372 Els Arcs. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 237d y 238c). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3373 Bages d´en Selves. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 330f, 331d y 332d). Lote de 3
billetes. Serie completa sin numeración. Raros. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3374 Baix Montseny. 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 333a, 334a, 335, 337 y 338).
Lote de 5 billetes. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3375 Balenyà. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 345b y 346). Lote de 2 billetes. Serie completa, uno
nº19 pegado en la época. Escasos. BC-/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3376 Balsareny. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 349 a 351). Lote de 3 billetes, serie completa
´sin ermita´. MBC-/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3377 Begur. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 414 a 416). Lote de 2 billetes y un cartón. Serie 
completa. Raro. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



F 3378 Bellcaire d´Empordà. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 431, 432a y 433). Lote de 3 billetes.
Serie completa, uno muy raro. BC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3379 Bellcaire d´Urgell. 50 céntimos. (T. 440). Manchitas. Escaso. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 15,–

F 3380 Bellpuig d´Urgell. 10, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 452e, 453 y 455). Lote de 2 billetes y
un cartón. MBC-/EBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3381 Bescanyó. 1 peseta. (T. 506b). Raro. EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3382 Bigues. 1 peseta. (T. 513). Raro. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3383 Biosca. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 517 y 518). Lote de 2 cartones, serie completa.
Raros. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3384 Les Borges del Camp. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 586 y 588). Lote de 2 billetes. Raros.
MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3385 Bràfim. 25 y 50 céntimos. (T. 614 y 615). Lote de 2 cartones redondos. Raros.
MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3386 Cabrils. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 661d y 662e). Lote de 2 billetes, serie completa. Sin
numeración. Escasos así. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3387 Cadaqués. 25 céntimos. (T. 672a). Cartulina. Muy raro. MBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . 60,–

F 3388 Calaf. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 675d, 682 y 684a). Lote de 3 cartones en celuloide, 
dos con pequeñas roturas. Serie completa. Raros. MBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

F 3389 Calldetenes. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 706 y 707). Lote de 2 cartones, serie completa.
Raros. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3390 Camprodon. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 736 a 738). Lote de 3 billetes. Raros.
BC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3391 Capçanes. 10 céntimos y 1 peseta. (T. 761 y 766). Lote de 2 billetes. Raros. BC+/MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3392 Cardona. 15, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (T. 791 a 793, 795 a 798). Lote de
7 billetes. MBC-/MBC+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3393 Carme. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 799 y 800a). Lote de 2 cartones, serie completa.
Raros. MBC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3394 Caseres. 50 céntimos. (T. 802). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3395 Castellar de N´Hug. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 812a y 813). Lote de 2 billetes, serie
completa. Error: N´Nug en billete de 1 peseta. Muy raros. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–

3396 Castellsarroca. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 884b y 885a). Lote de 2 billetes sin
numeración. Todos los de la localidad. Escasos así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

3397 Castellserà. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 88 a 889). Lote de 3 billetes, serie completa.
Escasos. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3398 Castellví de la Marca. 25 céntimos. (T. 905). Muy raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3399 Cervià de les Garrigues. 1 y 2 pesetas. (T. 946 y 947). Lote de 2 billetes. Descoloridos.
(EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3400 Cervià de les Garrigues. 15 céntimos. (T. 950). Cartón. Raro y más así. EBC-. Est. 50.. . 30,–

3401 Cervià de Ter. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 952c, 953 y 954). Lote de 3 billetes, todos 
de la localidad. Conjunto raro y más así. EBC-/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3402 Collsuspina. 50 céntimos. (T. 999). Cartón núm. 196. Muy raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 3403 Constantí. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1004 a 1006). Lote de 3 billetes, serie
completa. Raros. BC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3404 Copons. 50 céntimos. (T. 1008). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3405 Corbera de Llobregat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1009 y 1010). Lote de 2 billetes, todos 
los de la localidad. Escasos. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3406 Creixell de Mar. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1038, 1039 y 1040). Lote de 3 billetes,
todos los de la localidad. Raros. MBC-/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3407 Darmós. 25 céntimos. (T. 1046). Cartón. Pegado en la época. Raro. (BC+). Est. 30. . . . . 18,–

F 3408 Falset. 25 céntimos. (T. 1124). Cartón. Muy raro. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3409 La Febró. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1160 y 1161). Lote de 2 billetes. Todos los de la
localidad, uno nº187. MBC-/EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3410 Flaçà. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1184 a 1186). Lote de 3 billetes. Todos los de la
localidad, uno raro. MBC-/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3411 Fonts de Sacalm. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1209 a 1213). Lote de 5 billetes, 
todos los de la localidad. MBC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3412 La Fuliola. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1239 y 1240). Lote de 2 billetes. Raros. BC/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



3413 Gandesa. 50 céntimos. (T. 1253). Cartón. Escaso. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3414 Garcia. 25 y 50 céntimos. (T. 1264 y 1265). Lote de 2billetes. Muy raros. BC/BC+.Est. 150. 75,–

3415 Garriguella. 1 peseta. (T. 1276a). Muy raro. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3416 Gelida. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1283 a 1289). Lote de 7
billetes, todos los de la localidad. Conjunto escaso. BC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

3417 Gosol. 1 peseta. (T. 1326). Muy raro. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3418 Hostalric. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1435a y 1436a). Lote de 2billetes. Serie completa,
sin numeración. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3419 Jorba. 50 céntimos. (T. 1470). Cartón. Raro. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3420 Juià. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1471 a 1473). Lote de 3 billetes, serie completa.
Raros. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3421 Juneda. 1 peseta. (T. 1480b). Escaso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3422 La Llagosta. 1 peseta. (T. 1511). Cartón nº267. Rarísimo. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

3423 Llagostera. 10 céntimos. (T. 1518). Cartón redondo. Raro. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

3424 Llorenç d´Hortons. 50 céntimos. (T. 1569). Cartón. Rarísimo. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . 40,–

F 3425 Lloret de Mar. 25 y 50 céntimos. (T. 1576a y 1577a). Lote de 2 billetes, uno nº0108.
BC/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3426 Lloriana de Ter. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1580a y 1581a). Lote de 2 cartones. Serie
completa y uno cosido en la época. Rarísimos. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3427 Malgrat. 5, 10, 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1610 a 1612, 1613b y 1614). Lote
de 6 billetes. Conjunto escaso. MBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3428 Malla i Miramberc. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1615 y 1616). Lote de 2 billetes, serie
completa. Raros y más así. EBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3429 Molins de Llobregat. 5, 10, 25 y 50 céntimos. (T. 1730 a 1733). Lote de un billete y 3
cartones. Conjunto escaso. MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3430 Montornes del Vallés. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1827b y 1828b). Lote de 2 billetes,
serie completa. Raros. BC/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3431 Montroig del Camp. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1836, 1837a, 1838a). Lote de 3
billetes, serie completa. Escasos así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3432 Nalec. 1 peseta. (T. 1880). Cartón. Rarísimo. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3433 Navarcles. 5, 10, 50 céntimos y 1 peseta (Dos). (T. 1885a, 1886, 1887, 1890 y 1981).
Lote de 3 billetes y 2 cartones, una serie completa. Conjunto escaso. BC+/EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3434 Nulles. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1908 y 1909). Lote de 2 billetes, serie completa.
Raros. BC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3435 Òdena. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 1918b, 1919a y 1919b). Lote de 3 cartones.
Raros. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3436 Oix. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1924 a 1926). Lote de 3 billetes, serie completa. Uno 
nº 0065. Muy raros. BC/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3437 Els Omellons. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1962 y 1964). Lote de 2 cartones. Muy raros.
BC/BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3438 Os de Balaguer. 1 peseta (dos). (T. 1977 y 1980). Lote de 2 billetes. Raros. BC/EBC. Est. 
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3439 Palafolls. 25 céntimos. (T. 1995). Nº 488. Raro. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3440 Palau Sacosta. 1 peseta. (T. 2019). Nº 0199. Raro. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3441 Pallejà. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2035d, 2036c y 2037b). Lote de 3 billetes. Serie
completa. Raros. BC/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3442 Pals. 1 peseta. (T. 2050). Raro. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3443 El Papiol. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2052 a 2055). Lote de 2 billetes y 2
cartones. Serie completa. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3444 Passanant. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2067 y 2070). Lote de 2 billetes. Raros. BC/BC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3445 Pla de Ter. 1 peseta. (T. 2148). Escaso. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3446 Ponts. 25 y 50 céntimos. (T. 2257 y 2259). Lote de 2 cartones. Muy raros. BC/MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3447 Premià de Mar. 5 (dos), 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2313, 2314, 2315a, 2317,
2320, 2321). Lote de 6 billetes, una serie completa. Conjunto escaso. BC+/MBC. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



3448 Puigverd d´Agramunt. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2355 y 2356). Lote de 2 billetes. Serie
completa. Raros. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3449 Queralbs. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2364a y 2365a). Lote de 2 billetes. Serie completa.
Numeraciones muy bajas. Muy raros. BC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3450 La Riba. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2420 a 2422). Lote de 3 billetes. Serie completa. 
Muy raros. BC+/MBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 3451 Ribes de Fresser. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2436, 2437a, 2438a, 2439a). Lote 
de 4 billetes, una serie completa. La primera peseta rota y pegada. Conjunto escaso.
BC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3452 Rocafort de Vallbona. 1 y 2 pesetas. (T. 2517 y 2519). Lote de 2 billetes con
numeraciones muy bajas. Muy raros. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3453 Rocallaura. 50 céntimos. (T. 2522). Muy raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3454 Roquetes. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2545 a 2547). Lote de 3 billetes, serie
completa. Raros. MBC-/EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3455 El Rourell. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2564a y 2565a). Lote de 2 billetes, serie completa. 
Muy raros. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3456 Rupià. 10 céntimos. (T. 2570). Cartón nº 000377. Muy raro. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . 45,–

3457 Rupit. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 2571a y 2572a). Lote de 2 billetes, serie completa.
Raros y más así. EBC-/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3458 Sadurní d´Anoia. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 2579 y 2580a). Lote de 3 billetes.
Conjunto escaso. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3459 Salardú. 1 peseta. (T. 2588a). Muy raro y más así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3460 Saldes. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2591, 2592, 2593a). Lote de 3 billetes, serie
completa. Raros. MBC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3461 Sant Guim de Freixenet. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2614, 2615, 2616a,
2617a). Lote de 4 cartones, dos series completas. BC+/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . 45,–

F 3462 Sant Pol de Mar. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2622 a 2624). Lote de 3 cartones.
Raros. MBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3463 Sarral. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2639, 2640 y 2641a). Lote de 3 cartones, serie
completa. Raros. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3464 Sasserra de Bages. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2666, 2667a y 2668b). Lote de 3
billetes. Una serie completa. Escasos. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3465 Sentmenat. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2708d, 2709, 2710f, 2711e y 2712a). Lote
de 4 billetes y un cartón. Tres series completas. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 200. . 90,–

3466 Sesrovires. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2745a, 2746d, 2747c y 2748c). Lote de
4 billetes, dos series completas. Raros y más así. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

3467 El Soleràs. 5 y 50 céntimos. (T.2763 y 2765). Lote de 2 cartones.Raros. BC+/MBC-Est. 90. 45,–

F 3468 Susqueda. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2813 a 2815). Lote de 3 billetes, una serie
completa. Muy raros. MBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3469 Tahús. 1 peseta. (T. 2819). Cartón nº 49 roto y pegado. Muy raro. (BC). Est. 50. . . . . . . 30,–

3470 Termens. 50 céntimos. (T. 2845a). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3471 Torà de Riubregós. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2901 y 2902). Lote de 2 cartones, una
serie completa. Escasos. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3472 Torelló. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 2908c, 2909c y 2910). Lote de 3 billetes, una
serie completa. Uno raro. MBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3473 Torregrossa. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2960 y 2961a). Lote de 2 billetes, serie
completa. Muy raros. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3474 Torroella de Montgrí. 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 2982a y 2983 a 2986).
Lote de 5 billetes, una serie completa. Conjunto escaso. MBC-/EBC+. Est. 150. . . . . 75,–

3475 Tortellà. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2993a, 2994a y 2995a). Lote de 3 billetes, serie
completa. Escasos. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3476 Ultramort. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3041a y 3042a). Lote de 2 billetes nº 315 y 441.
Raros y más así. EBC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3477 Vallmoll. 25 y 50 céntimos. (T. 3097a y 3098b). Lote de 2 cartones. Muy raros. BC/BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3478 Vacarisses. 10, 15 céntimos y 1 peseta. (T. 3047 a 3049). Lote de 3 cartones, una serie
completa. Escasos así. EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3479 Viladecans. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3200, 3201a y 3202). Lote de 3 billetes, serie 
completa. Escasos así. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



3480 Viladecavalls. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3203 y 3204). Lote de 2 cartones, serie
completa. Raros y más así. EBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3481 Vilajuïga. 50 céntimos. (T. 3225). Cartón nº 636. Muy raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

3482 Vilallonga de Ter. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3250 y 3251). Lote de 2 billetes, una serie 
completa. Raros. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3483 Vilanova del Vallés. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 3284d, 3285a y 3286b). Lote de 3
billetes, una serie completa. Raros. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3484 Vilanova de Meià. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3290 a 3293). Lote de 3 billetes y
un cartón, dos serie completas. Conjunto muy raro. BC+/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

3485 Vilanova de Sau. 1 peseta. (T. 3297). Un cartón, nº 0657. Raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

3486 Vila-rodona. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (T. 3318, 3321 y 3322). Un billete y 2 cartones
redondos. Raros. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3487 Viloví d´Onyar. 1 peseta. (T. 3366). Raro. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3488 Vimbodí. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3368, 3369 y 3370). Lote de 3 billetes, una serie 
completa. Escasos. MBC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3489 Vinaixa. 50 céntimos. (T. 3372c). Cartón nº 1. Perforación. Muy raro. MBC-. Est. 150. . . . 75,–

3490 Cooperativa La Fraternidad. 1 peseta. Cartón. Raro. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

OTROS MUNICIPIOS

3491 Puerto de Santa María (Cádiz). Mercado público. 10 céntimos. (KG. falta). Cartón. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3492 Esplús (Huesca). 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 158c, 159b, 160c y 161c). Lote de 4 
billetes, serie completa. Escasos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

BILLETES EXTRANJEROS

3493 Alemania. Lote de centenares de billetes de la inflación. A examinar. BC+/MBC+. . . . . . . LIBRE

3494 Lote de 11 billetes extranjeros, la mayoría portugueses. BC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3495 Lote de 29 billetes de diferentes países. A examinar. BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

LOTES DE  CONJUNTO
REPÚBLICA ROMANA

3496 Lote de 2 denarios: Anónimo y Gens Sergia. A examinar. MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . . . 50,–

3497 Lote de 3 denarios: Antestia, Claudia y Cornelia (Bab. 9, 15 y 29 respectivamente). MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

3498 Lote de 4 denarios distintos: Cornelia, Fannia, Porcia y Vibia. A examinar. BC/MBC-. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

3499 Lote de 4 denarios distintos: Julia, Tituria, Valeria y Vibia. A examinar. BC/MBC-. Est. 180. 130,–

3500 Lote de 4 denarios distintos: Cornelia, Furia, Tituria y Vibia. A examinar. BC/MBC-. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

IMPERIO ROMANO

3501 Lote formado por tres ases, dos sestercios, un follis, un bronce colonial, un antoniano y un 
denario; incluye además un as ibérico, dos monedas orientales y un bronce bizantino.
13 piezas. A examinar. BC+/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3501A Lote formado por 42 antoninianos, 7 follis y 48 pequeños bronces del Bajo Imperio. 97
piezas. Imprescindible examinar. BC+/EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

3502 Lote de 4 monedas en bronce del Bajo Imperio. A examinar. MBC/EBC. Est. 80.. . . . . . . 60,–

HISPANO-ÁRABE

3503 Lote de 24 feluses. A examinar. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

EDAD MEDIA

3504 Lote de 5 monedas: un diner de Girard II, Rosselló; dos diners y dos óbols de Alfons
Jordà (Tolosa). BC+/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



REYES CATÓLICOS y AUSTRIAS

3505 Lote de 46 blancas. A examinar. BC-/BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3506 Lote de 4 monedas: sisé Barcelona 1645, diner Alfons IV, ternet de Perpinyà y diner de
Granollers. BC/MBC+. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3507 Lote de 4 monedas macuquinas de plata: 2 y 4 reales (tres), dos de ellas de la ceca de
México. A examinar. BC/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

CENTENARIO DE LA PESETA

3508 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). Lote de 2 monedas. EBC/EBC+. Est. 30. . . . . . . . 18,–

3509 1899*1899. 5 pesetas. (Cal. 28). Lote de 2 monedas. EBC-/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

3510 Gobierno Provisional y Alfonso XII. Lote de 3 monedas: 5 pesetas (1878*1878 y 1884*1884) 
y 1 peseta 1870. A examinar. BC-/BC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3511 Gobierno Provisional y Alfonso XII. Lote de 16 monedas: 2 pesetas (quince), de 1870 a
1884, y 5 pesetas de 1876. A examinar. BC-/BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3512 Lote de 10 jetones y fichas de cooperativas. BC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3513 Lote de 10 chapas de cooperativas, propaganda, etc. A examinar. BC/MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

3514 Lote de 13 fichas, casinos, etc. BC/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3515 50 ctmos (ocho), 1 (cinco), 2 (cuatro), 5 (seis) y 100 (dos) pesetas. Lote de 25 monedas.
A examinar. BC/MBC. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3516 Lote de 135 monedas españolas, algunas en carteritas. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . 50,–

3517 Lote de 21 estuches oficiales, la mayoría con certificados: Juegos Olímpicos Barcelona´92
(2000 pesetas), 1 ecu (7), 5 ecus, Año Santo Jacobeo 1993 (2000 pesetas) y V
Centenario (11, 3 de 5000 pesetas, 4 de 10000 pesetas y 4 de 100, 200, 500, 1000
y 2000 pesetas). A examinar. S/C/Proof. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3518 2000-2001. Estuche oficial con ´Las últimas pesetas en plata´. S/C. Est. 175. . . . . . . . . . 125,–

3519 Lote de 19 estuches oficiales con 34 monedas, la mayoría con certificados. A examinar.
S/C/Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

EXTRANJERO

3520 Checoslovaquia. 1955. 50 y 100 coronas. (Dos monedas). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

3521 China. Lote de 7 monedas de cobre. A examinar. BC+/MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . 30,–

3522 Estados Unidos. Lote de 193 monedas de diversos valores, fechas y metales, incluyendo
algunas en plata. En álbum D. FUENTES. A examinar. BC/EBC. Est. 400. . . . . . . . . 350,–

3523 Inglaterra. Lote de 9 monedas: 3 peniques (1878, 1898 y 1904), 2 peniques (1838, 1904) y 
1 penique (1879, 1898, 1988 y 1904). Bellas. ´Maundy sets´. EBC-/S/C. Est. 200. . . . 90,–

3524 México. 1948, 1960 y 1968. 5, 10 y 25 pesos. Lote de 3 monedas. EBC/S/C-. Est. 30. . . 18,–

3525 Lote de 4 monedas de cobre (tres españolas y una italiana) y 1/2 dólar de Estados Unidos. 
A examinar. BC-/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3526 Lote de 127 monedas, casi todas españolas, muchas en plata. A examinar. RC/MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3527 Lote formado por 285 monedas de Inglaterra, Francia y Perú mayoritariamente; muchas en
plata. Imprescindible examinar. BC/S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3528 Lote de 33 monedas de diferentes países. A examinar. MBC+/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . 20,–

3529 Lote formado por 49 monedas extranjeras muy variadas. Imprescindible su examen.
MBC-/S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

3530 Lote de 107 monedas de diversos países en estuches y carteritas. A examinar. S/C/Proof.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3531 Lote de 321 monedas de países asiáticos. A examinar. MBC/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . 200,–
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